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Spøkelset som arbeidet overtid 
Enten du tror på spøkelseshistorier eller ei, så er det et faktum at de i århundrer 
har fremkalt både glede og grøss og gitt rik næring til fantasien. Her har vi be­
retning�n om et gjenferd i moderne utgave. Det gikk slett ikke igjen i mørke 
k�oker 1 et gammelt hus; det holdt til i korridorene i en strømlinjet forret­
nm&sgård. Det ble sett og hørt av en gruppe ganske alminnelige mennesker som 
ald;i hadde drømt om at de skulle komme ut for noe overnaturlig. Enten det vir­
kelig hendte eller bare var noe de fantaserte om, så var virkningen på disse 
kvinner og menn iallfall reell nok - grufullt reell. 

Av CLAIRE SAFRAN 
DER VAR DEN IGJEN! Lyden av 

fottrinn som beveget seg 
langsomt forbi kontoret 

hans. En dor ble åpnet lenger nede i 
korridoren. Så knirket det i en stol, 
som om noen nettopp hadde satt seg 
godt til rette. 

Nick Ramon arbeidet overtid, for 
han holdt på med en rapport som det 
hastet med å få ferdig. For en time si­
den var alle de andre gått fra konto­
rene i Community Development 
Corporation , en velferdsorganisa­
sjon i Brow nsville i Texas . Kanskje 
noen av dem var kommet tilbake? 

Nick skjøv stolen bakover, gikk ut 
i korridoren og kikket inn i det ene 
etter det andre av de små, vinduslose 
kontorene som lå på rekke og rad. 
De var tomme - som de hadde vært 
de andre gangene han hadde hort 
mystiske lyder. Inngangsdøren og 
bakdøren var låst. Da han tittet ut av 
vinduet i resepsjonen, så han ikke 

annet enn bilen han hadde parkert 
foran den lange, lave kontorbyg­
ningen. 

- Du har arbeidet for stridt. sa 
han til seg selv. Nick Ramon er ad­
ministrerende di rektor i CDC; han 
er en nøktern mann med god utdan­
nelse og vant til å stelle med de van­
skelige problemene som knytter seg 
til gjennomforing av byggepro sjekter 
for folk med lave inntekter. Han vis­
te godt at det kan knirke i hus, selv i 
nybygg ; de sukker i vinden og ston­
ner når veggene utvider seg eller 
trekker seg saq1men under vekslende 
temperaturforhold. Før eller senere 
ville han nok finne en rimelig forkla­
ring på uhyggen, tenkte han. 

Noen måneder før , i oktober 1981, 
hadde Nick Ramon ledet en tilstel­
ning i en park i Brownsville som 
ledd i en innsamlingsaksjon, og et­
terpå hadde han og hans kone Karen 
og fire andre kjort tilbake til konto-

4K'1'1JB&&lil 
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ret for å stable vekk utstyret og telle 
de innkomne pengene. Det var blitt 
nesten midnatt mens de satt ved kon­
feransebordet. Plutselig merket Nick 
at det var noe i nærheten, et eller an­
net som var på vei inn mot kontoret. 
Han husket at han hadde låst inn­
gangsdøren, men i den åpne kontor­
døren så han nå en tåket, gråsvart 
fremtoning . - Den var over en åtti 
høy, sier han. - Jeg kunne se det 
ovale omrisset av hodet og formen 
på skuldrene; derfra gikk en slags 
kropp rett ned. Om den hadde armer 
eller ben, så kunne jeg i hvert fall 
ikke se dem. 

Nick glippet med øynene, men 
fremtoningen var der ennå. Han så 
et forbauset uttrykk i ansiktet til sin 
venn Ruben Quintan illa, og spurte 
ham: - Så du det der? 
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LE SE RINN L E G G  
i forbindelse med MAI- nr.av UFO-

OBSERVATØREN'S avisutklipp med tekst: 
"UFO OVER DRAMMEN" 

NIVFO 

Jeg har en kommentar til utklippet fra 
DT ogBB. at UFO over DRAMMEN ganske enk­
elt er fly,er vel en litt for enkel på­
stand etter min mening. Det er sikkert 
riktig alt vedkommende skriver om inn-
f lyvningsrutene til FORNEBU o.s.v .. Men 
han·kan vel ikke uten videre påstå at alt 
som observeres er fly.Det har vel ikke 
vært mer ennet par observasjoner i det 
siste her fraDRAMMEN som har vært av 
in te re s se , m e n t i 1 g j e n g j e 1 d k an man i f Ø 1 ·­

g e vitnene fullstendig utelukke fly. 
Disse bor forøvrig ret t under innflyvn­
ingsruta, og bør derfor ha kjennskap til 
hvordan et fly oppfører seg.Ta f.eks. 
observasjonen til HANS A.HELGELAND.En 

1 y s e n de f i r k an t, s t i 11 e s tå e n de i e n ha 1 v 
time,riktignok rett over radiofyret på 

KONNERUD,for deretter å aksellerere mot 
KONGSBERG? Hvis HELGELAND virkelig så 

det han påstår,må jo dette ha vært en 
uhyre sjelden flytype.Personlig tror 

---------------------------... ljeg ikke normale mennesker melder frs 

·,· · · · · · · · · · · ·  

Kjære leser! 
Skriv ti I oss 
din mening om 

til avisene hvis de selv mener det er 
mulighet for at det kan være fly de har 

og si o b s e r ve r t . J e g mene r 

aktu- abs6lutt vil hindre 
at denne artikkelen 
publikum i å melde 

el le saker som opptar 
folk i området der du 

fra om uforklarlige ting som observeres. 
Jeg vet ikke hvem "expert" som har kom­

bor. 

Vi etterlyser debattinnlegg fra 

våre lesere. Adressen er: -

NIVFO-REGION ØST. 

BERNT ANKERS.GT. 5. 
OSLO !. 

et til denne konklusjon,men det hadde 
kanskje ikke vært dumt å fått snekret 
sammen en kommentar fra NIVFO og over­
levert vedkommende avis? 

et kan iallfall bli interessant å se 
m dere får flere kommentarer. 

MED HILSEN 

WILLY PETTERSON 



Spøkelset 
Ruben nikket. Men den skikkelse·ri· 

han skildret senere, var utflytende, 
mer som en skygge. Da de kikket 
bort på døren igjen, var fremtonin­
gen forsvunnet. Hele gruppen tok en 
rask runde gjennom de andre konto­
rene, men fant ikke noe merkverdig. 

Dagen etter ba Nick Ramon en av 
sine medarbeidere om å stå i døråp­
ningen og innta forskjellige stillin­
ger. De vinduslose kontorene er ut.­
styrt med lysstoffrør som gir presis 
samme belysning natt og dag, men 
de to mennene klarte ikke å rekon­
struere det de hadde sett kvelden for. 

Neste formiddag innkalte Nick 
hele personalet til et møte. Han spur­
te uten dikkedarer: - Har noen av 
dere sett eller hørt noe her i huset 
som dere syntes var unaturlig? 

Fem-seks hender føk straks i væ­
ret. I tre timer satt personalet og 
snakket om lyder, om en underlig 
kulde som aldri ville gi seg i et av 
kontorene på baksiden av huset, om 
en ubehagelig lukt. - Som svovel, sa 
en. - Som et lik, sa en annen. Nicks 
sekretær Estela Von Hatten hadde 
merk'et at det slo noen hak henne, 
men det var ingen der da hun snudde 
seg for å se hvem det var. Yolanda 
Garcia hadde vært inne på dametoa­
lettet mens veggene liksom rn gget på 
seg - og så var hun blitt truffet av 
en rull toalettpapir som kom fykende 
rundt et hjørne. 

Lokale overleveringer. Brownsville 
ligger akkurat på grensen mellom to 
kulturer, den nordamerikanske og 
den meksikanske, og mange av 
byens innbyggere godtar tanken om 
et liv på grensen mellom to verdener, 
denne og den neste. Om og om igjen 
fortelles historier om hvileløse ånder. 
Rare lyder kan få folk til å si at el 
hus har «problemer». 

Ingen av de ansatte i CDC hadde 
hatt noen føling med spøkelser før 
organisasjonen flyttet inn i nye kon­
torer i juni 1978. Siden da hadde 
halvparten av dem sett og hørt un­
derlige ting som den andre halvpar­
ten ikke hadde lagt merke til. Var de 
«mer mottagelige »? lJe hadde sje­
nert seg for å si noe til kollegene. I 
all stillhet hadde to av sekretærene 
betrodd seg til hverandre og forsøkt 
å trøste seg med at det bare var en li­
ten ånd som ville erle dem. Nå var 
de ikke lenger så sikre på det. Nick 
hadde sagt at fremtoningen var 
«gr;\svart», og ifølge de lokale tra­
disjoner om gjenferd rm\tte det da 
dreie seg om en ond ånd. 

Da de mystiske foreteelsene var 
blitt innrømmet og diskutert, så det 
ut til å bli stadig flere av dem. En 
dag kjente Yolanda at stolsetet be­
gynte å riste under henne. - Estela, 
kom hit! ropte hun forskrekket, og 
da Estela satte seg på stolen, kjente 
også hun vibrasjonene. Så gikk sto­
len over til å flytte p;\ seg, og da lop 
begge kvinnene ut av rommet. 

som arbeidet overtid . 
Siden toi1lettet I;\ like ved siden av 

det «underlig kalde» bakværelset, 
ble kvinnene enige om å gå p;\ WC 
parvis, aldri alene. Tidligere hadde 
personalet gjerne arbeidet overtid 
n:h det var nødvendig. N;' var det 
ingen som hadde lyst til å være alene 
i kontorene om kveldene. 

I slutten av 1981 ble pater Tim El­
lerbrock bedt om å komme og velsig­
ne bygningen. - La oss be for de 
fortapte sjeler som ferdes her i ver­
den, sa han. S•' gikk han fra rom til 
rom, lyste velsignelsen over hvert en­
kelt kontor og stenket dem med vie­
vann. Utenfor dametoalettet rygget 
han t.ilbake. Var det av anstendig­
hetsfolclse, eller hadde også han 
merket noe? Pateren sa senere: - Jeg 
folte at det var noe trist i nærheten 
noe som ikke hadde funnet fred. 

, 

I noen uker etter pater Tims besøk 
var alt rolig. Men en dag i begynnel­
sen av 1982 ble det holdt en grillfest 
etter kontortid på parkeringsplassen 
bak g;\rden, og da kom Dalia Quin­
ta•1illa til å se bort på bygningen. 
- Se der! hvisket hun til sin mann. 

llun fortalte at hun kunne se noe 
t;\keakt.ig, «noe som prøvde å ta 
form» ved bakdoren. Ruben Quinta­
nilla s;\ ikke noe slikt, men han horte 
rare lyder, «som om noen løftet opp 
stoler og slapp dem ned igjen.» Da 
de så dit hort igjen, sto det en kon­
torstol i dodpningen, og den hadde 
ikke vært der for. - I/an .iitter der OR 
glaner på ·oss! hvisket Da lia forferdet. 
Så kom det plutselig et skarpt lys­
glimt i korridoren. Festen ble av­
brutt. 

Uoppruort sak? I sitt stille sinn slet 
Nick Ramon med å finne løsningen 
på en konnik( mellom det han visste 
var sunn sans og det han var sikker 
p;\ at han hadde sett med egne øyne. 
Han fortsatte å lete etter naturlige 
fork la ringer på fenomenene. En kon­
tormann trakk vekk et panel og un­
dersøkte det som var under taket på 
huset. En ekspert i elektronikk gikk 
over hver kvadratcentimeter av går­
den med en detektor. Ingen av dem 
fant noen ting av interesse. Nick Ra­
mon konfererte med Andy Cortez, 
som eier gården. Cortez hadde lenge 
undret seg over at tidligere leieboere 
hadde sagt opp ganske raskt etter 
innflyttingen. 

Hvis det virkelig var et spøkelse i 
gården, hvem kunne det da være 
gjenferd etter? I-luset ligger i utkan­
ten av en bydel som kalles Media 
Luna eller Halvmånen, hvor det sto 
et blodig slag under den meksikansk­
amerikanske krigen i 1846-48. For 
endel år siden ble det funnet noen 
skjeletter av soldater da et elveleie 
ble utvidet. Var det en av dem som 
gikk igjen i kontorene? Noen tror at 
spøkelser er gjengangere etter men­
nesker som har fått en brå død og 
ennå har en uoppgjort sak her på jor­
den. Nick tenkte på den første eieren 

av gården, en mann som ble drept i 3 
en bilkollisjon, og på en leieboer 
som hadde begått selvmord ved å 
skyte seg på parkeringsplassen. 

Helt fra forst av hadde Nick Ra­
mon vært bekymret for hva som ville 
skje hvis det kom ut rykter om spø­
kelset. Hvordan ville folk i hans 
bransje reagere? Men etter hvert ble 
arbeidsdisiplinen så dårlig at r,rgani­
sasjonen ble skadelidende, og da 
kunne han ikke lenger holde saken 
skjult for styremedlemmene. Da han 
til slutt underrettet dem, kunne han 
merke hvor skeptiske de var. Men de 
viste ham full tillit. - Vi vet at du 
finner en utvei til å ordne denne 
affæren, sa de. 

Men hva kunne han foreta seg? En 
onkel i San Antonio fortalte ham om 
et spiritistisk medium med ry for å 
ha helbredende evner. Nick oppsøk­
te henne, enda så naut han syntes det 
var. Hun la hendene på hodet hans. 
- Det som er i huset, hva det nå kan­
være, har vært der i lange tider, sa 
hun. Hun rådde ham til å henge opp 
krusifikser i kontorene. - Og si til 
personalet at de må be, tilføyde hun. 

Ny start. Nick Ramon hadde mis­
tet sin religiøse tro, men nå innledet 
han arbeidsdagen hver morgen med 
å lese høyt den 23. salme: «Herren er 
min hyrde ... » Smått om senn fikk 
han bygd opp en ny indre styrke. 
Han begynte igjen å arbeide til langt 
på kveld. Når han hørte de gåtefulle 
skrittene, så han seg omkring, men 
ville ikke finne seg i at de jaget ham 
vekk fra kontoret slik som før. 

- Jeg visste at spøkelset ikke len­
ger kunne skremme meg, sa han. 
Isteden så det ut til at det vendte seg 
mot dem av personalet som ennå var 
engstelige. Nå fant de underlige be­
givenhetene som regel sted når Nick 
var borte. En kvinne så en skygge 
som passerte henne, gikk gjennom 
en vegg og kom ut igjen. Samtidig 
hørte hun orgelmusikk. En annen 
kvinne kom rystet og redd og fortalte 
at hun hadde kjent en kald hånd som 
strøk henne nedover ryggen. 

Utpå våren 1982 var nervene blitt 
temmelig tynnslitte; gode venner 
kjeftet på hverandre. Som sjef for or­
ganisasjonen ble Nick nødt til å gjø­
re noe, og i mai tok han sin beslut­
ning: De skulle nytte til nye konto­
rer. Offisielt sa han at de trengte mer 
plass, men på tomannshånd håpet 
han at nyttingen ville «gi folkene 
noe positivt å tenke på.» 

Da personalet tok fatt på forbere­
delsene til nyttingen, begynte imid­
lertid ryktene om spøkelset å spre 
seg, og til slutt kom de en journalist 
for øre. Hans reportasje ble trykt en 
lummer dag i juni, og den fikk straks 
store menneskemengder til å samle 
seg og stirre på kontorene som var 
hjemsøkt av spøkelser. Helt uten­
forstående mennesker kom og sa at 
de også hadde sett gjenferdet. 

Se også side 17 
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OM KULELYN - av James R. Powell og David Finkelstein 

American Scientist, Volume 58 Norsk Institutt for Vitenskapelig 
ForrJrdrtg on Informasjon 

Bob 21'i9 
7001 Trondheim 

Kulelyn er nesten like vanlig som konvensjonelle lyn, og kan simuleres 

i laboratorier. De kan flyte gjennom luften i sekunder eller minutter, 

før de slukner stille, eller eksploderer. 

Den første vitenskapsmennen som studerte kulelyn var trolig G.W. 

Richman fra St. Petersburg.akademiet (1753). Hans eksperomenter var 

ikke svært forskjellige fra Bajamin Frankiln's , men han levde ikke 

lenge nok til å kunne rapportere dem. Han ble nemlig drept under 

et eksperiment med kulelyn. 

• En må være klar over at kulelyn kan oppføre seg ganske fantastisk. 

Det te har fått mange som ikke har set t  dem til å nekte for feno-

menets eksistens. Man har oftere vist til rapporter om flygende 

tallerkener for å diskreditere. eksistensen av kulelyn, enn til 

kulelyn for å finne en naturligforklaring på en del UFO-rapporter. 

De publiserte teoriene og dertil relaterte eksperimenter som har 

vært fremsat t  til forklaring på KL rangerer fra kvante-mekaniske til 

magneto-hydrodynamiske. 

Elektroluminescent luft synes å opptre i lyn-kanaler og er synlig på 

fotografier. Mest sannsynlig er det dette stoffet kulelynet er 

komponert av. Et energitilskudd (input) på adskillige hundre watt 

ville opprettholde lysstyrken utover den normale på et halvt sekund. 

Hvordan er denne kraften så sikret ? På bakgrunn av studier har man 

anslått at over et bestemt kritisk felt som ligger mellom 1000 og 2000 

V/cm vil det fly nok strøm gjennom kulelynet til å kompensere for 

tapet av den metastabile stimuleringen, og at når det atmosfæriske felt 

er nedadgående vil de elektrohydrodynamiske kreftene i kulen være 

ansvarlige for mange av dens bevegelsesmønster. 



I noen tilfeller har det vært observert både lyd og lukt fra kulelyn. 

{I 25% av tilfellene, iflg. obs. reppaorter. Tar en i betraktning at bare 

halvparten av disse observatørene var mindre enn 50 m fra kulelynet, 

kan en konkludere med at mes teparten av KL avgir lyd og lukt. 

Lyden beskrives som hvislende, summende eller putrende. Røken de 

et terlater seg er lys brun i vanlig lys og lys blå i reflektert lys. 

1. Kulelyn opptrer vanligvis nær det konsentrerte punktet av et lyn-

nedslag. 

2. Kulen beveger seg ofte nedover. 

3. Den kan trenge igjennom lukkede vinduer eller sprekker. 

4. Det er vanligvis ledsaget av en hvislende lyd. 

5. Den gjennomsnit tlige diameteren er ca. 20 cm, og lynet varer i 

flere sekunder. 

6, Fargen er svært variabel. 

7 Det forsvinner ofte med en eksplosjon. 

Opptrer skjelden utenom tordenvær. 

De fleste kulelyn er rapportert over vanlig land, i hus over vann osv. 

Der har vær t fremsat t  flere tea.rier om kulelyn, og tre stk. står 

igjen, som la ter til å være forenelige med grunnleggende lover og 

kjente energikilder. Disse er: 

A) Het luft - B)Metastabil elektronisk stimulering - C) ikke-lineær 

strømutladning. 

Rumf ærgeflyvninger 
Fra Kennedy Space Center i Florida planlægger N ASA følgende rum­
færgeopsendelser i 1983: 
Mission Dato Humfærge 

STS-6 Jan. Challenger 
STS-7 Apr. Challenger 
STS-8 Juli Challenger 
STS-9 Sept. Columbia 
STS-10 Nov. Challenger 
STS-11 Dec. Columbia 

Nyttelast 

TDRS-A 
SPAS, Palapa, Telesat-F, OSTA-211 
TDHS-B, Insat lB 
Spacelab 121 
DoD31 
LDEF41, SMM Repair51 

Af nyttelasterne består hovedparten af kommunikationssatellitter, dog 
med følgende undtagelser: 1) OSTA er en videnskabelig satellit; 2) Spa­
celab er det europæiske belT'.andede rumlaboratorium; 3) DoD er en mili­
tær satellit; 4) LDEF er en såkaldt Long Duration Exposure Facility, 
som vil blive efterladt i kredsløb af STS-11 og samlet op et år senere af 
STS-23, og 5) uSMM repairu er opsamling og reparation af den sam: 
menbrudte astronomiske satellit Solar Maximum Mission, opsendt 1 
1980. 
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OPPFØRSEL HOS KULELYN 

Radiofrekvenseksperimentene har vist at det i en elektrisk utlading er 

mulig å lage en hårdnakket (utholdende) lysende ball som har mange av 

de karakteristika som er rapportert hos KL. Pga hurtig spredning 

(uttapping) av dens opplagrede energi vil ballen i høyden et sekund 

uten energitilskudd, mens de fleste rapporterte kulelyn varer i flere 

sekunder. Lievel, det direkte strømfeltet som et lyn etterlater seg 

er ofte positivt (40%) og av høy størrelsesorden pga et lag med 

positive ioner over bakken. I dette feltet vil positive ioner forlate 

ballen i retning mot bakken, og elektroner mot skyene. Townsend­

multiplikasjon av elektron-strømmen genererer positive ioner i ballen. 

Disse ionene forlater ballen og beveger seg ned mot bakken. De 

elektriske kreftene i disse ionene forebygger convektiv miksing og 

kan trolig også bevege ballen nedover eller mot vinden. (NB). 

I tillegg samler ionene negativ strøm over et område 111ye større enn ballen 

og kanaliserer den inn i ballen. Energitilskuddet er tilstrekkelig til 

å opprettholde ballen, eller i det minste øke dens levetid betydelig. 

Teorien forutsier en en stabil, unik størrelse på ballen under visse 

kondisjoner. Kulen kan bevege seg mot (i retning av) ledere pga dens 

positive elektriske ladning, og ved kontakt kan den eksplodere som 

følge av en rask økning i den oppladede strømmen inne i den. Den bør 

ikke kunne eksistere i regioner uten el-felt lenger enn et sekund. 

Kulen kan gå gjennom lukkede vinduer f.eks. på følgende måte: 

I nnledningsvis passerer elektriske kraftlinjer gjennom glasset. 

Positive ioner fra kulen følger kraftlinjene og samler seg opp på 

den ene siden av glasset, mens elektroner fra rommet akkumuleres på 

den andre. Når kulen dukker opp er glasset hetet opp eller tilstrekkelig 

brutt ned til å bli lett ledende. Det blir således til en elektrode 

og en kule blir formet inne i rommet: så flyter kulen bort fra 

vinduet. En spesiell egenskap ved kulelynet er dets 

umettelige tiltrekning til skorstener. Karbonet som samler seg der 



kan være nettopp en tilstrekkelig leder til å tiltrekke seg kulen, 

men også en tilstrekkelig isolator til å tillate el-strøm å fly inn 

i den og på den måten opprettholde den. 

Der har vært adskillige rapporter om kulelyn som har kommet inn 

igjennom frontvinduet på fly og vandret opp midtgangen. 

Det finnes rapporter som viser at synet av kulelyn har skapt panikk. 

En kan forstå at denne panikken er begrunnet og at kuelyn 

kan være et varsel om lynnedslag. Unngå derfor alt som skaper 

ledning mellom deg og bakken, stå ikke oppreist som en lynavleder, 

men legg deg hellr ikke flatt ned. Det beste er en bøyd, eller huk-

sittende stilling med bena tett sammen. 

******* 

Professor Magnus Magnusson, rektor ved universitetet i Edingburgh, 
skriver i sit forord til 

STEMMER FRA FORTIDEN 
Al Jeffrey Iverson 
... beretningen I denne bog er en al de mest spændende, Jeg nogen slnde 
har været sat på - fordi den indeholder alle elementer af mærkelighed, 
detektivarbejde og sand besynderlighed, således at det samlet bliver til et 
virkelig! stort mys�erium. 

Af en føromtale i WEEKEND AVISEN: 
I hvert fald bør man unde sig selv den fornøjelse at læse bogen, og ikke 
som nogle af Galileis samtidige nægte at se i hans kikkert, fordi det 
umuligt kunne passe. hvad man så i den. 
Problemet relnkarnatlon er Ikke løst I den nyudkomne bog »Stemmer fra 
Fortiden« men bogen beskriver sælsomme hændelser, hvis forklarlng 
kunne være relnkarnatlon, skriver professor, dr. med. Preben Plum I 
Midtpunkt. Han fortæller her, hvordan mennesker under hypnose er uført 
tllbage tll tldllgere tllværelser« og fortæller om deres "tidligere liv«. Og 
historikeren siger, de taler sand! om mennesker og begivenheder . . . 
Det bliver interessant at se, om forskningen efter 200 års forsømmelser vil 
og tør lage denne udfordring op. 

Kr. 86,00 
Professor Preben Plum i Jyllands-Posten 

7 
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SA.KEN FRA GROENDAL RESERVE 

Det t5rsta kjenn skap til o bsorvasjo non i Gro endal R e serve 
fikk jeg gjcnn o� o vorsk r it t en o  i Port El i sabeth's "W e ek ­
End Pos t " .  
Dor s t o :  BESØKENDE FRA VERDENSROMMET VED EASTERN CAPE! 
H i s torien inneholdt d etaljer fra en observasjon av humano­
i dcr, i Gro en d a l  R eserve , i kk e  langt fra Eas t ern Ca�c of 
So u th Africa. 

-

Jeg anka� ti l Uit enha�c l i k e  f6c kl.17.00, d en 25.oktober 
1978, og jeG �ikk dir ekte til po l iti s t a sjonen. 
Men, da j eg h6r t e  at Groondal Reservatc var 20k� fra Uit en­
ha�e, b e ste5t e j eg mc� for å ta inn på e t  ho t ell i Port 
Elisabeth for natten.S1 f i kk jeg h eller forf6lee saken n es t e  
dae;. 

For je� dro fra Uitenhage, ring t e  je� t i l  oppsynsmann en for 
Gro en dal Rescrvc_hr. D . P . Ze e l i e , da je� tenkte a t  han 
kun ne � i  �c� n oen o µµlysn i n 5er derfra. 
En pik e  s v a r t e  i t e l efonen, o g  til �in ov erraskelse f i kk 
je� i kk e  snakke m e d  ha�. Hun sa at Zeelie ha d de !At t i n s t r­
uk sjon er f r a  sitt depart e�ent, o m  ikke å snakke til andre 
om o b s erva sjo n en .  

N e ste mo rgen k o n tak t et jeg Kei th Ros s  i Week�End Post. Han 
var sk epti s k !ra f or, og nå lurte han på hva

-
som egen t l i g 

for egikk. 
Jeg ble inv i t ert til han s kontor, o g  vi h a d de en lan g  prat 
men s forskjelligo fo togr afer o g repo r tere sa�let seg omkring. 
Så jeg fikk da mulighet en til å gi dem en m a s s e  i n f orm a sjo n 
om UFO, en sak som d e  var fullstendig uvitendo o m. 

H i s torien han d l e r  altså o m  fire unge gutter, og deres o b ser ­
va sjon a v  t r o  •s6l vmcnn" i Gro en d a l  Reserve, o g  d on folgende 
oppdagelsen av noe so� k unne vær t en landingsplass, av Ke i th 

R o s s o g  f o l k  fra Sout h Atrican Po lice. 

Jc� s t 1rt ot s e l v!olgclig �ed guttene som hadde vært v i tner 

ti l s o l V!Il enncn e, og dro oyebl ikkel ig til Despatch, om k ring 

5 k� fra U i t cnhago, hvo r all e  gu t t�nc bodde. 
Fire, u n g e  sko l eeutt e r  var -innblandet. . 

P e t e r Simy son, 16; h6y, bl ek og p en ,  en s t an dard 9A stu dent . 

Jannic Dczuidonhout l 15; Pet er s v enn, v ol by�d og mork i huden. 
Hugo Ferrcira, 12; i t cn av vekst, m en mod en kvikk l at t er o g  

funklende oyno. 
Jo e Pcrino , 13; d en ro l ig s t e av d e  fir e. 

Peter er s6nn av Dr. Si mpson , so m er almenpraktiserende 1050 
i Desyatch. All o guttene snak k e t  a!ricaan s, m en Poter var 

d en ! l i n kcst e i engelsk. 
Det var av d enn e  gr u n n  jeg s t il t e  de !lo s te sporsmAlcno t il 

ha�. 

Iriand1s, 2. oktober hadde gut tone :tri dag. Det var overskyet, 

men dasen v�r !in . 
Gu t t en e  �addc d ra t t  t il Gro on d�l R es erv e på !o ttur . Det ta er 
et v i l l t naturreservat, so� l igger 1 lik avstand !ra Uitenhage 



og Desµatch. Det er et isolert o�rådc �cd bakker og dal?r, 
bevokst med hva de innf6dte South Africaans kaller "fynbos." 
ManBe dyrearter holder til der, fra små "dassics" (fjell­
harer) til bavianer o� leouardor. 
Dette o�rådot er tilsett a� oppsynsmannen, hr.D.P. Zeolic. 

Guttene hadde on avt�lo mad fr. Simpson, som sk ull e hente 
dom kl. 12.00, ved et monumont av stein. Her or det fritt 
for busker eg kratt, og onkoltst1ondo trær gir svale sky�gor 
på varme dager. Den �rusl��to veien til reservatet stopper 
også hor. Selv om veien ikko er særli� god - den or full av 
dype hjulspor noen steder c3 nest�n sperret av 16vvork andro 
steder, si or den �odkjcnt so� tilgjengelig vei inn i o�rå­
det. 
Guttene var trette etter fotturen, og o�trcnt kl. 11.15 ko� 
de til �onll!!l.ontet. De satte seg i skyggen av ot stort tre og 
ventet på skyssen. 

Peter Simµson sa: nv1 så alle fire en s6lv�linsonde tin� mel-
le� trærne overfor oss, og j i:?g trodde det var . ·on st0r S"Cen, 

som reflekterte solstrdlcno. Den lå i retning mot Strydoms­
berg, og til venstre for oss.• 
I samme 6ycblikk pekte Jannie Bezuidcnhout på et sted ca 275 
meter vest !or den glinsende stenen. 
nJeg så to selvmenn som sto der,• sa han. (Egentlig brukte 
han ordet :nonstre, m.on jeg tror dem beskrivelsen var ko!ll!llet 
en senero dat o, og at de t ikke var hans !orsteinntrykk). 
Peter oppdaget mennene omtrent på sa!!l!Ile tid. 
"Hvem tror du de var?" spurte jeg. 
•Til å begynne med så de ut som vanlige mcmn, og vi trodde 
de var krypskyttere.· Men så kunne vi se at de bar selvdrakter 
noe i likhet �ed brannmenn.• 
Hugo Ferreira sa: "Jeg synes at draktene lignet alu�iniums-. 
!olle." 
Peter !ortsatte, nDot som slo meg var at klærne var så skin­
nende. De var fullstendig i selv, og jeg kunne i det hele 
tatt ikke se noe ansikt. Det var !orst to menn, og do beveget 
seg på en merkelig måte. De hadde, ingen merkbar gange, og det 

virket so� om de gled over marken.• · 

Hugo Ferreira og Joe Perino var enige om den rare bevegelses­

måten. Be�ge stemt e  for den oppfatningen at mennene syntes å 
kjore på �riller . 
Peter sa, •oe to mennene gikk i retning !ra den glinsende 

stenen. Da de var i midten av bakken, slo en tredje mann lag 
med dom. Han bar på en firkantet solvbaG• Jeg vet ikke hvor 
den tredje �annen ko� !ra - han dukket bare plutsoli8 oµp.• 
nså dere noe håndtak på bagen?� spurte jeg. 
Nei, sa Peter, "vi så ingen armer heller, men bagen var litt 
bak for den mannen so� bar d0n.• 
var den festet til kroupcn hans? 
"Nei, don v�r ikke festet, men jo� vet ikke hvordan han holdt 

den. 11 
Alle guttene sa seg enige på dette punkt, ingen av de� hadde 

sott noen ar�cr. Jannle Dezuidenhout sa i sin forklaring at 

han ikke hadde lagt �6rke til noen !6ttcr h eller, o� fra teg­
ningene guttene ha dde laget v�r det baro Hugo Farreira og 
Peter Si�pson som h�dde et skille !or bena. 
Jeg spurte: •Opu!6rte de seg so� roboter eller vanlige �enn•ø 

·oo var so� vanlige monn," svarte Peter. 
"Og enda sier du at do bcvc�ct seg rart?" 

9 
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"Ja, de beveg de seg bare fra knærno og nedover. Det var nes-
ten som on halefinne." . 
Guttene så at mennene kom til et gjerde, og ?eter fort ol ler 
videre: "De kl a tret over gjerdet, og den siste av dom s& seg 
ti lbake, i vår retninR. Det virket som om han stouuet for å 
vente til do to andro�var kommet over, og da så h�� mot os s . 
Da ku�no jag se at s6lvdrakten gikk nedover pannen hans, og 
der hve r ansiktet var, var det bare grått." 
"Tror du han s! dag?" 
"Ja." 
0Pr6vdo du og kommunisere µ1 noen måte, som f.eks. å vinke 
til dem?" 
"Nei. " 

"Streifet det dog på den tiden at det kunne være �onnesk0r 
fra en �nnen planet?" 
"Bare etter at do var borte," ti lst o Poter. 

"Har dere l est noen b6kcr o� UFO, eller sett filmer om det, 
som f.eks. Nærkontakt av tredje grad?" spurte jeg. 
Ingen av guttene hadde lest UFO - b6ker , eller sett UFO -

filmer. 
Jeg spurte Poter om hans interesse i skolefag, og han s� his­
torie. 
"Hva tenkte du på mens du satt dor?" 
nJeg tenkte ikke p! noe, vi satt b are og stirret alle sammen,• 
sa Peter. 
"Snakket dere sa!Il!Ilen?" 
aN ei. a 

Da jeg senere snakket mod Peters mor , fru Si�pson, fortalte 
hun !!leg at Pete r, overfor henne, hadde i nnro!ll.!net at melis r 
observasjonen pågikk hadde han folt seg helt desorientert, so� 
om han var holt al ene der, uten noen andro o�kri n g sog. 
Da vi snakkot om dett e så de andre t�c guttene �5rte p§, sa 
de ogs:� at de h:),dde hatt cm ciendom!!lclig fol el se. Men dette 
tror jcs or en innbilt f6lelse, som ko!!l fram på grunn av denne 
di skusjcncn. 
"Hvordan rea�crto dere etter ! ha sett mennene?" spurte jeg 
•vi var ouµspil te og bcstc!!lte oss for å forlate sten!IlO!!l<mtet 
og gå til herr Zeelies hus, og vento på min mor der," svarte 
?eter. 
•Etter �t �ennenc gikk over 8jerdot, hva hen dte da?" spurte 
j Os• 
"De gi J.;:;c 1 ans s €;j crdet op µovor :;io t to !Jpen av bal\'.k on, og s1. !or-
svan t de• 
nGikk de over bakketoupen?• 
"Nei, de forsvant bar e µlut solig,n sa Peter. 
I sin bcrctnins sier Hu�o Ferroira at da mennene fo rsv�nt , ble 
o�så den slinsende steinen borte. 
Jannic Bezuidcnhout sier, •Do gikk ouµover bakken, langs gjer­
det, helt til de forsvant. • En !orklarin� so!!I blir stottct av 

Joe Perrino. 

Peter 5i�pson hadde notert seg yttetligerc to punKt?r, som 
gjorde �enncne enda mere �arkelige. 
Da de sikk oppover bakken, so!Il er temmelig br�tt, la de seB 

ikke framovGr so� en normal mann ville ha gjort, de vedble i 
rak stilling. 
Da j eg snakket mod fru Simpson sa hun: •Potor !!lento at at van-



l i g  m en n e s k e  v i l l e  b r u k e � i n s t  10 m i n u t t er p å  å g �  o u µ  d en 
b a k k  en . "  
O g  h u n  l �  t i l , • j e g t o k  en k i k k  p å  dnn , o g  f a n t a t  d e t  v i l l e  
t a  � e B t e�� c l i G  l en Gr c t i d . " 
D e t t e  l ed e r t i l  d e t  n e s t e  i n t e r c s s an t 0  p un k t e t - a t  h e l e  o b s ­
er v a s j o n e n  - i f5 l g e P e t er S l � p so n ,  o g  b e k r e f t e t  a v d e  a n d r e 
gu t t e n e  - v � r t e  b a r e en 5 0 - 6 0  s ek u n d e r , s e l v o� e t  c an s k c 
s t o r t  o r. r å d e v a r  t i l b � k c l a � t . 
T r o s s  f r u  S i m p s o n s o r d , tr6r J c8 a t  s e l v  h u n  un derv u r d er e r  
s t r ek n i n g e n s o m v e s en en e  t i l b � k c l a .  

D a  � en n 0 n e f o r s v an t , s n a k k e t  d e  f i r e  g u t t en e  o u � h i s s e t s a �m cn . 
D e f o r s t o a t  d e  h add e  � e t t  n o e h e l t u v a n l i g , o g  b e s t em t 0  s � , 
a t  i s t e dc t ! o r å v en t e  u t  ! r u  S i :n. p s o n  v e d  m o n  um cn t e t , s å  
s k u l l e  d e  g t  l � n G s  g r u sve i en t i l  o u u s yn sm � n n cn s h u s .  

Fru S i T. µ s o n  s t � r t e t  s i n  h i s t o r i e d o r f r � : 

1 1 

" A v t � l en v a r  a t  j e g s k u l l e  h en t e  g u t t en e  v e d  B i g  S t o n e 
( mo n æn en t e t )  k l . 1 2 . 00 , � en j e s v a r  l i t t s en , o g  k o �  
t i l  h e r r  Z e cl i e s hu s k l . 1 2 . 0 5 . 
J e g v a r  o v e r r a s k e t  o v er å s e  gu t t en e  s i t t e  u t e ho s h �� , • 

v e d  s i d en a v  � a r a s j e n . J e g s t o p p e t  b i l en , o g  a l l e  fira 
k o m  l o µ cn d c ,  men s d en en e s n a k k e t fo r t e r e  enn d e n 
an dr e .  
J e g b a  d em o m  å ro e s e g n e d ,  o g  for t el l e  h v a  s o m  h a d d e  · : :� 
h en dt . J eg t en k t e  k an s k j e a t  d e  h a dde s e t t en b av i an 
e l l e r en l eo p ar d p !  v e i en fr-R3Ston 9 , ; .!ll, �i1 j eg k un n e s e  
a t  d e  a l l e v a r  m e g e t - r y s t e t  o g  o p p sk ak ed e .  
S å  fo r t a l t e  P e t er m eg a t  d e  h a d d e  s et t t r e  s 5 l vm en n . 
J e g s p u r t e  h am u t , o g h an s a  d e  h a d d e  væ r t s o m  v an l i g e 
m en n  e sk e r , i v o k s en s t o r r el s e .  ; 

J e � sp ur te om h an h a dd e  fo r t a l t n o e t i l h er r  Z e e l i e ,  
m en h an h a d d e  ikk e l y s t  t i l  å b l i  u t l e d d  s a  h a n . D e  
an d r e  t r e v i l l e h el l e r  i k k e a t  j e g s k u l l e - g å  t i l h er r  
Z e e l i e .  D e  s a  de t  v i r k e t  s å a l t fo r u t ro l i g .  
I n g en a v d em t en k t e  p i  en UFO , el l e r  v e s en er ! r a v er ­
d en s r o mm e t , j e g t en k t �  i k k e en g 1 n g  µ å  d e t  s e l v d a . M en 
j eg b l e  h e l t  m å l l 5 s  d a  gu t t e n e  fo r k l a r t e  m en n en e s b e­
v e g el s er ,  o g  j eg t en � t e  o y c b l i k k e l i g  p å  v e s en er ! r a  
andr e  p l an e t e r . 
J e g s a  i n g en t i n �  t i l  gu t t e n e  h v a  j e g t en k t e .  J e g s a , 
a k o m  l a  o s s  g å  i n n  t i l  h e r r  Z e e l i e  o g  fo r t e l l e  d e t t e , •  
og P e t e r s a , n vær s � · sn i l l  mo r ,  h an v i l  b a r e l e  av 
o s s , d e t t e  e r  s å  un a t u r l i � . " 
P e t e r s a a t  h a n f 6 r s t  h a d d e  t ro dd a t  d e t  v a r  k r yµ s k 1 t ­
t cr e ,  m e n f o r an dr e t  m e n i n g g a n s k e  sn�r t d a  h a n s i  m � t en 

d e  b e v e g e t s e g µ å �  S a� t i d i �  l u r t e h an p å  om d e t k u n n e 

væ r e  b r an nm en n , e l l e r s l i k e s o m g å r  u t  p å  s l e t t en e !o r 
1 u t r y dde v i l l k ak t u s . 
Så f o r t a l t e P e t � r � OB a t  h an f a n t  u t a t  d e t ik k e k un n e  

v æ r e n o en a v d e l en e 1 f o r d i  e t  n o r� � l t � cn n c sk e  i k k e k an 
b e v e � e  s e� p å  d en � a t e n so� d i s s e  gj o r de .  
D e t s o m  s l o m e B s A s t e rk t , v a r  a t  P e t er s a , n �o r , d e t  e r  

en b r � t t  b a k k e ,  o g  e t n o r � a l t  � en n e s k c v i l  b o y e  s e g ! r a� ­
o v o r  m en s  d e t  g �r o � µ o v er ,  o g  i n g en k a n h e l l e r  h o l d a e n  

s l i k  h a s t i gh e t . n  
S i  j e g s a , " k o m  igj en , v i  d r a r  t i l  h e r r  Z e o l i o . a 

V i  dr o t i l  han s k o n t o r , han k o �  u t , o g  v i  f o r t a l t e h a� 
a l t .  H an var l i t t  s k ep t i s k ,  m en d e t  s å  u t  s o �  han t r o d d a  

d e t  v a r B o c .  H an s a  i n g en t i n g  t i l  o s s .  J e g f i k k  i n n t r yk k 
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av a t  h an t ro d d e  p å  gu t t e n e , !Il en a t  h an h o l d t  s o B r o l i g .  
S i d en f i k k  j e g h o r e  a t  h an s e l v  h a d d e  s e t t  g r a n n e l y s 
o v e r r e s e r v a t e t , v e d t i d l i � c r e t i l f e l l e r .  
J e g s p u r t a  P e t e r  o m  h a n v a r  h a l t s i k k e r  p å  a t  d e t  i k k e 
v a r  b r a n n � cn n el l e r k r y p s k y t t e r e  o l l er n o e s 1n n t . O g  h a n 
s a  t i l  � e E ,  " v e d  s i d en a v  d e t  a t  d r a k t en d e r e s  s å  u t  s o m  
f l i t t c r s t � s  - d e t  v a r  d e t  o r d e t  h an b r u k t e  - v a r  b c v e � -;J 
c l s o n o  d o r e s  s å  m er k c l i � c og i mp o n e r e n d e , a t  d e t  f o r me g 
s J  u t  s o m  d e  k j 5 r t o  p 1  t r a l l er . " 
J o e  P e r i n o  f o r t a l t e � c a  o c s !  a t  d e t  s å  u t  s o m  d e  g l e d 
f r amo v e r . 
J e g k j o r t c  t i l b a k e  t i l B i �  S t o n e l i k e  e t t e r p å . J e g s t o p p e t 
b i l en o �  g i k k  u t , o g  s t i r r e t  o µ � o v o r o n  b r a t t  b a k k a ,  s o m  
s 1  u t  t i l  å væ r e  b e v o k s t  m o d  l � v t  gr e s s .  S en e r e  b l a j e g 
m å l l o s , d a  j e g  h o r t e a t  b ak k en v a r  d e k k e t  a v  t o  m e t e r s  
h o y e  b u s k e r . 
J e g t r o r i k k e j e g v i l l a  b r y d d  m e g o m  s a k en i d e t  h e l e  t a t t  
m o d m i n d r e  P e t e r h a d d e  s a g t  a t  b e v eg e l s en e  v a r  s å  m o r k o ­
l i 5 e ,  a t d e  g i k k  r e t t o p p  o g  n e d ,  o g  a t  f a r t e n v St. r  s å  h o y .  
J e g t r o r  v e s en en e  m å  h a  væ r-t o !Il t r en t  20 0 m o t o r f r a  gu t t en e 
( D e t t e  o r  en b e v a r t  an t a g el s e ,  R e d . ) � 

D i s t an s en d e  t i l b ak e l 1  v a r  f r a  o s t  t i l  v e s t , s å  f r a  s o r  
t i l  n o r d , o g  d on t o t a l e l en g d en v a r  omk r i n g  20 0 m e t e r . 
( E t t e r u t s a gn f r a  S g t . P o w e l l i So u t h  Af rl c an P o l i c e ,  v a r  
d e t  m y e  l en gr e  enn d e t t e ,  R e d . ) 
Al t h en d t e p å  m an d a g , d en 2 .  o k t o b er ,  som v a r  on h e l l i g ­
d a g . a 

E t t er f r u  Si�p s o n s f o r k l a r i n g ,  s p ur t e j e g o m  gu t t en e  h a d d e  ! o l t 
s e g n o e d å r l i e; e .  
Fru S i �p s o n s v a r t e  a t  P e t er h a d d e  b e k l a g e t  s e g  o v er ho d ep i n e  � en 
s i s t e u k en ,  m en a t  h a n h å d d e  d o t i k k e l i k e  o t t e r  h en d e l s en .  H an 
h a d d e  o g s å  f o r t a l t  a t  d a  � o n n en e f o r s e r t e  gj e r d e t , k u n n e d e  i k k e  
s e  o m  d e  gl e d  e l l e r  k l a t r e t  o v e r , f o r d i  d o  s å  i k k e g j e r d e t s å  
go d t . O g  d �  d on en e  m a n n en s n u d d e  s e g o g  s å  p d  d om ,  h a d d e  an s i k t e t 
en ' gl a n s " . 
D a d e  k o m  h j e� ,  vi ll e f r u S i�µ s o n  k o n t a k t e  p o l i ti e t o g  p r e s s en , 
� en s � a n n en h en n e s  v a r  i mo t d e t . D e t v a r  av d en grun n a t  o !f en t -
l i ggj 6 r e l s e n a v  s a k en b l e u t s a t t .  . _ 

D e t  t o k  f r u  S i mp s o n  n o en d a g er å o v er t � l e s i n  � ån n , ! o r å f å  l o v  . 
t i l  A r a p p o r t e r e  h e n d e l s en . O g  d a  b a r e  h v i s gu t t en e  h o l d t f a s t  p å  
s i n h i s t o r i e .  
En d e l i g kun n e  f r u  Simp s o n ko n � ak t o  K e i t h Ro s s 1 P o r t  El i s a b e th 
W e ek - En d P o s t , o g  h a n  k o �  6 y eb l i k k c l i g  f o r  å s j ek k e h i s to r i en .  

P å  o m t r e n t  s a�� c t i d  s o � g u t t en e  h a d d e  s i n  o b s e r v a s j o n , b l e d e t 
f un n e t  m e r k e l i s c f o t � v t r y k k . 
D e t  v a r s k o 8 s a r b c i d o r c f r a Gro e n d a l  R e s e r v e  - Al f r e d P o � c ,  C e d r i c 
K a u t a i n  o g  W i l l i am Fi v e , s o �  k o �  o v e r  a v t r yk k en e  o m t r en t 2 km f r a  
g u l t o n c s  o b s e r v a s j o n s s t e d .  
Sp o r e n e  v a r  o v a l t f o rm e t , o g  c a  1 3 c m l a n g e . 
S i d e n v a r j e g p å  s t e d e t  s e l v ,  o g o p p r i k t i g  t a l t ,  s e l v  o �  j e� er 
h o l t  s i k k e r  µ å  at s u o r on o hV C r k en\v !ll r l a g e t �v dyr e l l e r m en n e sk e ,  

s å  v i r k e r  d e t  l i t e  t r o l l s  p å  m e g ,  a t  s o l v� en n on o s  f o t a v t r y k k  
s k u l l e  b l i f un n e t  s å  l an g t f r a  d e t  o r i g i n a l e  o b s er v a s j o n s s t e d e t .  
D a j e 5 u n d cr s o k t e  s t e d e t , s a �  C r i s t o p h o r P o w e l l v i s t e  m e g , v a r  d e t  
i n g e n a v t r y k k  å s e  l en gr e .  
K ei t h Ro s s , s e r s j an t C hr i s t o µ h o r P o w c l l o g  �aj o r  Gi l l 3.!Il i o  ! r a  
So u t h  A f r l c a n ? o l i c e ,  s a:n!Il on � e d  t o  n enn f r a  r e s er v a t e t , b o s t o� t e  



s e g f o r  å un d e r s o k 0  o � r å d c t  d e r  gu t t en e  h �d d e s e t t d en gl i n s en d e  
" s t e i n e n " .  
D e  f a n t b ak k en d e r  o b s e r v a s j o n en f an t  s t e d ,  o v en fo r d en p l a s s en 
gu t t en e h a d d e s i t t e t .  
T i l d e r e s  o v e r r a s k e l s e  s å  b a k k en f o r s t  u t  t i l å væ r e  d ek k e t  k un 
av gr e s s ,  � en s  d en i v i r k e l i gh e t en v a r  b e vo k s t  � ed " f y n b o s , " 
o v er t o  � e t e r h o y t , o g  n e s t en u g j en n o� t r en g el i g .  
T er r en G e t  v a r  s l  u j evn t o g  v an s k e l i g  å f o r s er e , a t  � en n cn c b r u ­
k t e  c a  1f  t i � c  c u p o v er . 
L i k e  e t t er a t  d e  v ar k o m� c t  f r a� t i l  d e t  o � t r en t e l i g c s t e J e t , 
ka� d e  t i l  en p l a s s  s o �  v a r  t y d e l i g  f l � t t r yk t . 
D e s sv er r e v a r  d e t  n å  g å t t 1 6  d � g cr s i d en ob s erva sj o n en , o g  d e t  
h a d d e væ r t  en d e l  t un g t  r e G n  i o � r 1 d e t . 
D e t  v i r k e t  s o �  o �  n o e t un � t  h a d d e  s t å t t  p !  s t e d c t , 0 8 t r y k k e t b å d e  
gr e s s  o g  b u s k e r  f l a t t  n e d .  
E t t er s er s j a n t P o w e l l ' s  s i g en d e , v a r  d e t  & t t c  � or k e r  i y t t er k an ­
t en av d en o v a l e f i �u r cn , o g  h v er �v � o r k en e  i nn eho l d t t r e  t y d e ­
l i g  d yp e s o k k . D e t  v a r  o g s å f i r e  an d r e m e r k e r  i n n en f o r  o v a l en , 
t i l s yn e l a t en d e  i k k e i s a�� cn h en g  � e d d e  å t t e  r un d t , sa� v a r  i l i k  
a v s t an d f r a  h v er an d r e . 
D e t  v ar i n � en t e gn t i l  b r e n n � c r k cr p å  bu s k en e  som o m g a  o � r å d e t . 
U h e l d i g v i s h a dd e i n g en � v  m en n en e  so m v a r  m e d p å  un d e r s 6 k el s en ,  * 

t en k t  p å  a t  d e  s k u l l e  t a t t  j o r dp ro v cr el l er b r u k t en g e i g er t e l l e r .  
" I  a l l e  f a l l , •  s i e r K e i t h  Ro s s , a s å t r o r  j e g a t  m y e  a v  v e r d i  
a l l e r e d e�a r  g å t t t ap t  s o m  ! 6 l g e  a v  r e gn væ r e t . • 
Om r å d e t  v a r  O E s å  n e d t r a�p c t  a v  m en n en e ,  o g  d e t t e  kun n e m e d f o r t  a t  
e v en t u e l l e  an dr e b e v i s v a r  b l i t t  o d e l a g t . 
L i k ev el , E v e r t - Sm i t h  f r a  W o ek - En d  P o s t  tok n o en t y d e l i g e  o g  go d e  
b i l d er a v  o � r å d e t . 
P o wel l s a : n J e g k an i k k e m e d s i k k e r h e t  sl om d e t t e v a r  l an d i n g s ­
p l a s s en f o r  d e t  g l i n s en d e  o b j e k t et gu t t en e  s å , ! o r di d e t  v a r  
h e l t  umu l i g  å p r e s i s er e  s t e d e t . M en j e g e r  i k k e i t v i l  o� a t  d et ­
t e  i k k e v a r  l a g e t  p å  n o rm a l t v i s .  M er k en e v a r  a l t fo r  s y�m 0 t r i sk c . " 
D e  an dr e s a  s e g h e l t en i g e .  D e t  v a r  ab s o l u t t  i k k e  l a g e t  a v , n o e 
k j en t  d yr , s e l v o �  en k e l t e  h a d d e  f o r e s l å t t  a t  d e t  v a e  t u r t e l du e r 
sa� h a d d e l i � � c t  i o�r ud e t . 
" I k k e  un d er n o en om s t en d i gh e t  k u n n e t ur t e l du o r h a  f o rm e t  m e rk er 
så s ymm e t r i s k e ,  o g  i s å  n o y a k t i g  av s t an d  fr a h v e r an d r e , n s a  C h r i s - -
t o p h er P o w e l l . 

E t t er å h a  i n t e r v j u e t  d e  f i r e  gu t t en e o g  ! ru Si �p s o n , k j 6 r t e  
? e t er , j e g ,  o g  t o  a n d r e o • .i p t i l  Gro en d a l R e s er v e . V i  k u n n e b e t r a k ­
t e  h e l e o �r å d e t f r a  s t en�o n um en t e t , h vo r  d e t v a r  l e t t  t i l gj on g e -
l i g  o g  f r i t t  fo r b u s k e r .  

-

P e t e r fo r t a l t e  m e g a t d e t t e  s t ed e t  b l e k a l l t  n D e a t h  Y a l l e y •  
( d o d en s d a l ) , o g  j e g b l e i k k e  sæ rl i g  f o r b au s e t  o v er d e t . 
Gj en n o �  t u s� o r k ct , s a �  d e t v a r  d a , hv i l t e  d e t  en v i s s  a t� o s !æ r a  
o v e r  s t e d e t . I d o t  f j ern e h o r t e  v i  b a v i a n er s o �  �j o dd e , o g  d e� ­
p e d e  d y r el y d e r  h o r t e s  gj en n o m  k v e l d s l u f t en .  Al l i k e v e l v a r  d e t  e n  

m e r k e l i g  s t i l l h e t d er , n e s t en som om �an fo r ot o y cb l l k k  g l e� t c  
b å d e  t i d  o g  s t e d .  
H v i s s o l v� en n e n e v a r  f r em� e d e , k un n e d e  i k k e v a l g t  en b e d r e p l � s s  

d er so m  d e  s 6 k t c  en s o �h c t  o g  a v s i d e s  b e l i g � en h e t . 

V i  s t o p p e t  s o �  s n a r e s t  ho s h er r  Z e o l i e ,  o g  h 1 n  k o m  u t  f o r å m o t e  

o s s .  H a n v i r k e t  v e n n l i g  o g  s a� a r b e i d s v i l l i g ,  o �  n evn t e i k k e d en 

t i d l i � er c a v v i s en d e  t e l e f o n en i d e t  h o l e  t a t t .  
_ 

Z e e l i � f o r t a l t e  � e g a t  h a n  t r e m ån ed e r  t i d l i g er e .  h � d d e  s e t t  g r o n ­
n o  l y s  o v e r  r e s e r v a t e t , o g  h an h a d d e  i k k e f unn e t  d e t  n o r� a l t .  

Han fo r t a l t e  o g s å  a t  f r e d a g en ! o r  gu t t en e s ob s or v � s j o n  ! an t s t o d ,  
h a d d e  en i n d i a n e r k vi n n e som bo r i o�r & d o t  
s e t t  e t  d i s k o s fo rm e t  o b j ek t  t a  a v  f r a r e s e r v 1 t c t .  
H un v a r  m e � e t s k r c� t ,  o g  d e t  v a r  i k k e � u l i g  å f å  i n t e r v j u e t  h en n e .  
H e r r  Z e e l i e  s k u l l e p r o v e å s k a f f e  f l er e o u p l y sn i n g or .  

Da  j e g k a � t i l bak e t i l  ho t e l l e t  d on k v c l d on 1 t o l o f o n o r t e  j e g t i l  
A.'D. o r i k a , o g grun n e n  V 3. r  a t  j e :  v i  1 1  e p r 6 v e  ,1 f å  t a k i o n  g e i � c r ­
t e l l o r  f r a u n i v e r s i t e t e t . 



14  S am t i d i g r i n s t c j c � t i l G oo l o � y D c µ � r t � c n t ,  fo r 1 h 6 r c o �  n o en 
d e r f r a  v i l l e a s si s t e r e  m c � . J c G s n a k k e t  f6r s t � c d p r o f e s s o r  R u s t , 
o �  d a  j c B sp u r t e o m  en a v t � l o ,  v a r  h a n m o � o t  s k e p t i s k o v cr f � r  
U FO - p r o b l em e t . D e s s u t en k u n n e h � n f o r t e l l e m o � a t  a l l e s t u d e n t en e  
n 1  v a r  � e g e t  o p p t a t t e m o d  o k s ax o n . S å  h a n v i s s t e  l k k c o �  h an h a d d e  
t i d  t i l  n o 0 n  d i s k u s j o n . 
" Gi ::1 0 8  b a r e  f '.) '2 :T. i ·: � u t t a :c -: v  d L1 t i d ,  n b ::  j oG ,  C G  t i l  s l u t t sil� k  
h � n  � a d µ 2  e t  k o � t  i n t er v j u k l c � k on 1 2 . 0 0 .  
D a  j o g k o �  d i t ,  v i s t e  e n  t j 3n a s t cv ! l l i g  s t u d e n t m o s v e i en t i l  p r o ­
f c s so r on G  k o n t e r . 
Ru � t  er a n  � 6 r k , µ a n � a n n , � o � c n h a n  h a d d e  å p e n b a r t  l i t en t i d  f o r  
d i s k u s j o n e r c �  U FO . J c � vi s t e h �m b i l d e t  f r �  d e t  n e d t r y k t e  o m r � d o t , 
ska f f e t t i l  v e i e a v  W c uk- En d P e s t ,  o g  h an b l e t y d e l i g  f cn � sl ct . 
J o g t r o d d e f o r s t a t h an vi l l e  d r a  t i l o m r � d o t  s e l v ,  men s ! k a l t e  h an 
i n n  on a v  s i n e f o r e d r a g s h o l d e r e ,  R u s s e l S ho n c ,  o g  p r e s e n t er t e  o s s � 

! o r  h v or a n d r o .  
J e g a v t a l t e  T< c d  S h o n c ,  a t  v i , o g  k a n s k j e on av s t u d en t en e ,  s k u l l e  
dr a o µ p  t i l  o s r 2 d o t  s a� on m e d  C hr i s t o p h o r P o w o l l , o g  un d er sok e 
d en n e dp r c s s c d e  o v a l en . 
D c s s v c r r a � unn e j e g i k k e væ r e  i P o r t E l i s a b eth i d e t  u en d el i g e , s å  
j e g !Il å t t e r ci s cr t i l  C ap e  T o wn . 
J e g sn a k k e t i � i d l c r t i d  m e d _ C h r i s t o p h c r  P o w ol l  v e d  !o r sk j c l l i g c  an ­
l e dn i n g er s en e r e .  M en n en e h a d d e en deli g _  t a t t  tur en t i l  s t e d e t , _ 

t o r s d a g , 3 1 . o k t o b er 1 9 7 3  - 29  d a g er e t t er o b s erv a s j o n e n . . 
Ru s s e l S ho n c o g  en k o l l e g a  a v  h a!Il , Dav e Gl em i s t cr ,  b l e m e d p å 1 tu ­
r en s amm e n  m ed P o w c l l , o g  d e  t o  g eo l o g en e  l a g e t  o n  o� f a t t en d o  r ap ­
p o r t .  
I e t  p er s o n l i g  b r e v  t i l  m e g  s a  S h o n e :  

D e s s v er r e  v a r  i k k e a v t r yk k en e l e n g e r s å  t y d e l i g e  d a  v i  k o !Il  
p å  s t c u e t . Al l i k e v e l , d e  v a r h e l t s y!Ilm e t r i sk f o r d e l t , o g  
d e t t e  a l e n e  g j 6 r  d e� i n t e r e s s a n t e .  
S e t t  u t  f r a  st e d e t , v i l  j eg a n t a  a t  d e t obj ek t e t  g u t t �n c  
s å , v a r  o !Il t r c n t  6 m e t e r  h 6 y t . D e t  s k u l l e  væ r e i s �� sv a r m e d  
Ru t t e n c s  f o r k l a r i n � .  Y es h a r  i n � cn � u l i �h e t t i l  å t y � o  m e r k e n e s  o p p r i n n e l s e .  
M en , h vi s  d e t t e  e r  l a s e t  so� en sy ok , or d e t  i n � e n t v i l o m  
a t  s� o k o f u s l cn er  s µ e k k c t av g en i a l i t e t o g  en s t o r r e s s u r s 
a v  e n c r s; i . 

N a t u r l i g v i s ,  s o �  v e d  d e  f l c s t a  U FO - s a k e r , e r  d e t  f r em d e l e s  � � n g e  
s p 6 r s:: d. l  ,\ s t i l l e  - o g  b c s v 1 r e .  
I d en o f f e s i c l l e  r a p µ o r t en , s t 3 d f � s t e r  R u s s o l Sh o n e :  

Av d e t  v i k un n e O !J µ d a g ·:? v a r d e t  9 a v t r yk k , o g  a l l e  di s s e  
v a r  s y�m c t r i s k o  � e d  h v cr �n dr c .  
L en g d en m e l l a �  m e r k c n o b l e  T< � l t m e d  e t  m 1 l ob ån d  av s t A l , 
e g  d e t  b l o t e Gn c t  e t  �r u n n r i s s  a v  d o� .  
F i r o a v  � o r k e n e v a r o v a l e 1 f o r m en . I n n i  � er k e n o v a r d e t  
! i r e  h u l l , so m  k un n e  væ r t  l a e c t  a v  � 6 r fo r � o d o  s p i s s er . 
J o r d e n  v a r  b e v i s 0 l i �  s a s m on t r y k t , sp e s i e l t v e d e t t !Il c r k c ,  
s o m  v a r �o d t b e v a r t . 
D e t v a r Tn �an  s vi d d e  m e r k e r ,  o g  g c i G c r t o l l e r on v i s t e  i n G e n 

u n o r � a l  r a d i o � k t i v i t 2 t . 
D e t t e o � r 1 d c t er s å  f u l l t  a v  t e t t  b u s k a s , a t  d e t  er v a n s k e ­

l i �  1 t e n k e s eg a t  en t u n �  i n n r e t n i n g  sk u l l e væ r t  t r � n s µ o r ­
t e r t  h i t a v  m en n e s k e r , g j en n o m  k r a t t e t  o �  o u µ  t i l r y dn i n � en . 

H v i s m a n  s am l 0 r  i n n  a l l e  b e v i s e n e t i l  r e �n sk ap , s p e s i e l t s am � en 
� c d S h o n e ' s  r � p u o r t , p å l i t o l L : h e t cn t i l  v i t n en e ,  ? �  d o d c t a � j cr 
j c r s e l v h a d d e  � u l i 3 h c t t i l � s k a f f e  - t r o r j e � v i  h a r  en f i n , 
a u f on t i s k  o b s e r v a s j o n  o �  l a n d i � s s s a k  h e r .  

M u ! o n  U FO J o u r n a l  



D E  T O  L E E N D E  � U M A N O I D E N E I B E D A R R I D E S  

A v  J e a n  B a s t i d e  

D e n  2 7 . s e p t e m b e r  1 9 7 3 j k l o k k a n  0 5 . 3 0 � m  ffi o r g e n a n , f a n t  d e t  
s t 8 d  e n  m e r k e l i g  b e g i v e n h e t  v e d  M o u n t  R e a l  i d e n  f r a n s k e  
k o � m u n e n  B e d a r r i d e s , e n  l i t e n b y  p å  3 0 0 0  i n n b y g g e r e  n æ r  
A v i g n 6 n  i s y d ø s t - F r a n k t i k e . M o u n t  R e a l e r  e t  l i t e  h ø y d e d r a g  
s c m k n e i s e r  b r a t t  o v e r  s t e d e t , d e k k e t  a v  p i n j e t ræ r  o g  m e d  
t e t t  u n d e r s k o g .  H e r  o g  d e r  f i n n e s  s m å  r y d n i n g e r  m e d  d y r k e d e  

j o r d fl e k k e r .  D e t e r  e t  e n s o m t  s t e d . P å  d e n n e t i d e n  s t å r  
s o l e n  l a v t , m e n  e r  f r e m d e l e s  s y n l i g . 

' '  � ........ 
D e n n e  d a g e n v a r  h i m m e l e n  n o e  o v e r s k y e t , m e n s i t e n  v a r  g o d  

o g  d e t  v a r  v i n d s t i l l e . H e r r A ( s o m  ø n s k e r  å v æ r e  a n o n ym ) , 
g i k k  o g  p l u k k e t  s o p p  o g  h a n h a d d e  f å t t  k Ll t v e n  f u l l  p å  
k o r t t i d . L,d e t  h a n  p a s s e r t e  e n  r y d n i n g  2- a  h a n  m e r k e  t i l 
e n  h e l  l i t e n  " s k o g " a v  s o p p  o g  h a n  t s y d :.:: s e g  n e d  f o r å s e  

p å  d e ;n . I d e t  h a n r e t t e t  s e g  c p p  i g j e n f i k k h a n ø y e  p å  e n  

l i t e n  s k i k k e l s e  b e r t e  v e d  s k o g k a � t 2 n . D e n  v a r  c a . 1 2 0 
c e n t i m e t e r  h ø y  o g  l o t  t i l  å g r i p e  e t t e r  n o e  p å  b a k k e n . E n  
a n n e n  l i g n e n d e  s k i k k e l s e  d u k k e t  o p p  • � o b u s k e n e  b a k  d e n  f ø r s t e .  
D e  s å  u t  s o m t o  t v i l l i n g e r ,  s å  l i k e  v a r  d e  å s e  t i l . 
H e r r A t o k  d e m  f ø r s t f o r å v æ r e b a r n  o g  h a n  r o p t e  t i l  d e m  a t  

h e r  � u n n e  d e  l e t t  p l u k k e  f u l l  e n  k u r v m e d  s o p p . E e g g e  
s t i r r e t  p å  h a m f r a  e n  a v s t a n d  a v  2 5  - 3 0  m e t e r .  F ø t t e n e  

C l  ,.... ., 
'-' ' '  

d e r e s  k u n n e  h a n i k k e  s e  d a  d e  v a r  s k j u l t  a v  l y n g e t .  P å  
d e t t e  t i d s p u n k t  s å  d e t  u t  t i l  a t  b e g g e  s k a p n i n g e n e  s t o  o g  
l o  a v  v i t n e t , s o m o g s å  h ø r t e l a t t e r e n . S å  s n u d d e  d e  
o g  l ø p  i n n  i u n d e r s k o g e n , i d e t  d e  b ø y c e  s e g  n e d  u n d e r e n  
g r e n  s o m v a r  i v e i e n . H e r r A t r o d d e  a t  d e  l ø p  f o r å h e n t e  
k u r v e l l e r  l i g n e n d e . S k a p n i n g e n e  h a d d e  a rm e r l i k  v å r e , 0 0  
p r o p o r s j o n a l e  m e d  k r o p p e n  f o r ø v r i g . D e  b e v e g e t  s e g  p �  e n  

m e n n e s k e l i g  m å t e  u t e n  b e s v æ r l i g h e t e r . B e g g e  v a r  i f ø r t e n  

s l a g s  b e i g e - f a r v e d e  o v e r a l l s  s o m r a k k  o p p  t i l  h a l s e n , u t e n  

s y n l i g e  l o m m e r  e l l e r  a n d r e  � p n i n g e r .  D e  v a r  b a r h o d e t  o g  

h a d d e  m e n n e s k e l i g n e n d e  h o d e r .  L e m m e n e  v a r  s p i n k l e . P å  h o d e t  
b a r  d e  s o r t e k a l o t t e r  - i n g e n  ø r e r  v a r  s y n l i g e , m e n  e l l e r s 
s y n t e s  d e r e s  u t s e e n d e å v æ r e  h e l t  n o r � a l t . 

15 
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N o e �  f å  s e k u n d e r  e t t e r  a t  d e  h a d d e  f o r s v u n n e t  s t e g e t  
s t o r t o v a l t  o b j e k t  o p p  b a k  b u s k e n e . D e t  v a r  m a t t  b l å - g r å t t , 
i k k e  s e l v l y s e n d e � u t e n  f r e m s p r i n g t  u t s t i k k e r e e l l e r  m e r k e r  
( e m b l e m e r )  a v  n o e  s l a g .  A v s t a n � e n  f r a  v i t n e t  t i l  g j e n s t a n d e n  
b l e  m � l t  t i l 2 0  m e t e r  o g  g j e n s t a n d e n s  s t ø r r e l s e  a n s l å t t  t i l  
f e m  m e t e r  l a n g  o g  t o  m a t e r  h ø y . U F O ' e t s t e g s a k t a  o p p  
v e r t i k a l t  o g  g a v  f r a  s e g  e n  s v a k  p l y s t r e t o n e . D e t  s t e g  t i l 
e n  h ø y d e  a v  s e k s  m e t e r o v e r  b a k k e n , m e n s  l ø v  b l e  v i r v l e t 
o p p  i l u f t e n  - s t a n s e t c a . e t  s e k u n d  o g  s k j ø t s å  a v g å r d e  
h o r i s o n t a l t  m e d  s t o r h a s t i g h e t  o g  u t e n e n  l y d , i r e t n i n g  

a v  M o u n t  V e n t o u x  i n o r d ø s t . 

H a r r A v a r  m a g e t  f o r b l ø f f e t  a v a r  d e n  k o r t e  t i d e n  d e t  t o k  
f r a  d e t  ø y e b l i k k  d a  h u m a n o i d e n e  f o r s v a n t  o g t i l  U F D ' e t 

l e t t e t . T rær n e o m k r i n g l a n d i n g s p l a s s e n  e r  o m t r e n t  t o  o g  e n  

h a l v  m e t e r  h ø y e  o g  s k j u l t e  d e r f o r g j e n s t a n d e n  m e n s  d e n  s t o  
p å  b a k k e n . D e t  e r  v e r d t  å l e g g e  m e r k e t i l a t  v i t n e t  s e l v  
m e n t e  d e  t o  s m å  s k a p n i n g e n e  m å t t e  v æ r e  k i n e s i s k e  s p i n o n e r  
( H a n  k a n  i k k e  t e n k e  s e g  m u l i g h e t a n  a v  a t  d e  k u n n e  h a  v æ r t  

f r a  e t  s t e d  u t e n f o r  j o r d e n , e n  d e t a l j  s c m i s t o r  g r a d  ø k e r  
t r o v e r d i g h e t e n  a v  r a p p o rt e n . )  

P å  l a n d i n g s s t e d e t  f a n t  m a n  a t  g r e � s e t  o g  e n  b u s k  v a r  

p r e s s e t  n e d  , o g  v i t n e t  m e n t e  a t  U F O ' e t  h a r  s v e v e t e t  p u r  i' o ',; 
o v e r b a k k e n . ( '; 

D e t  h a r f o r e k o m m e t  m a n g e  r a p p o r t e r  l i g n e n d e  d e n n e r u n d t  o m  

i v e r d e n  i l ø p e t  a v  d e  s e n e s t e  3 0  å r . 
L e g g  m e r k e  t i l d e n  s l å e n d e  l i k b e t e n  m e d  d e n  s å k a l t e  S o c o r r o  N � ­
s a k e n  f r a  1 9 6 4  ( 2 ) . L i k e d a n  h a r  m a n  r a p p o r t e r t " l a t t e r "  h o s  
h u m a n o i d e r  i e n  r e k k e  s a k e r  - s p e s i e l t  v e d  l a n d i n g e n  i 
C e n n i n a , I t a l i a , d e n  '1. n o v e m b e r  1 9 5 4  ( 3 ) . H e r  b l e l a t t e r c: n  
b e s k r e v e t  s o m m e r  " j o v i a l " . U n d e r  d e n  k j e n t e l a n d i n g e n  v c; ci  

A n g e l h o l m i S v e r i g e , ;n a i  1 9 4 6 , b l e  b å d e  m a n n l i g e o g  k v i n n e -
l i g e " U F O - n a u t e r "  s e t t . E n  a v  k v i n n e n e  k a s t e t  e n  g j e n s t a n d  
u t  e n f o r l y s  k j e g 1 e n r u  n d t U F 0 ' e t � o g v i t n e  t s i e r a t h a n k u n n  ,_; 

h ø r e  h e n n e  l e . ( 4 ) .  I m i t t  a r k i v  f i n n e s  i d e t m i n s t e  s e k s  
a n d r e s a k e r  h v o r  e n  h u :n 2 n o i d b l e  s e t t  l e . ( 5 )  

R e f e r a n s e r  o g  n o t e r  

1 .  O u r a n o s , n r .  1 6 ,  1 9 7 6 . L u m i e r e s  d a n s  l a  n u i t n r . 1 5 8 / 7 6 . 
A p p r o c h e  n r . 1 0 /7 6 . 

2 .  S o c c o r r o  S a u c e r  i n  a P e n t a g o n  p a n t r y - R a y  S t a n f o r d  -
( E l u e a p � l e  E o o k s , P . D .  B o x  5 6 9 4 , A u s t i n , T e x a s  7 8 7 6 3 . )  
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R e f e r a n s e r  og  n o t e r  ( f o r t s . fra  f o r r . s i d e ) 

.., 
..) . 

4 .  
5 .  

F l y i n g S a u c e r  R e v : o - ..L � ltJ , 
l i  t i  l i  

v o l . 1 3  n r . 5 
l i  1 8  n r .  2 

F o r  e k s e m p e l , s a k e n m e d  M a r i a  E l a d i a  

s i d e  1 1  
l i  1 s 

P r e t z e l , 

1 5 . 
1 7 . 

A r g e n t i il a  -
P h e n o m e n e s  S p a t i a u x  n r .  1 7 , S 8 p t . 1 9 6 8  - . ' s i o e  "' 1 ..., ' . 

K I L D E : M U F O N  U F O  J O U R N A L , n r .  1 1 8 - s e p t e m b e r  1 9 7 7 . 

O v e r s a t t  a v  K .  S t e D ø d e g å r d . 

• r-, 

c 
__, 

u 

0 
N 

8 . . 
. 

D E  T O  H U M A N D I D E N E 

Spøkelset 
Noen v i l l e  gjerne få kontakt 'med 

det for å finne ut hva det var ute  etter 
og prøve å få det t i l  å roe seg.  Nick 
ga en pensjonert oberst lov t i l  å t i l ­
bringe noen netter i byg n i n ge n .  H a n  
m erket at spøkelset var t i l  stede, m e n  t· 
b l e  snart skuffet fordi h a n  ikke fi k k  
d e t  til å s n a k k e .  - H vi s  d u  ikke v i l  
at jeg s k a l  hje l pe deg, k a n  d u  bare 
dra t i l  h e l vete ! brølte han.  I samme � 

øyeblikk kjente h a n  en i s n e n d e  
skrekk, og d e n  beholdt t a k e t  p å  h a m  
sel v da h a n  var u t e  a v  h u s e t .  N o e n  
uker senere fikk h an hjerte i n farkt.  

Så kom e n  av predikantene i 
B rownsv i l l e  på besøk i kontorene,  b a  
en bønn o g  tram pet ettertrykkel ig  i 
gul vet. H an forkl arte at h a n  v i l l e  
knuse h odet p å  en s l ange, e t  dyr som 
Sat an etter sigende skaper seg om til 
i ny og ne. Da predik anten kom t i l -

- - - 0 0 0 0 0 - - -

S k i s s e t e g n i n g  

5 m 

G J E N S T A N D E N  

bake dagen etter, tok h a n  a v  seg den 
ene skoen og viste frem to stikksår 
p å  hælen.  - Et slan gebitt, sa h a n .  

D e n  siste uken person a l et v a r  i 
spøkelseshuset, kalte Nick dem sam­
men i konferanserommet.  De tok 
p l ass rundt bordet, holdt h verandre i 
h enden e  og ba.  - Vi er h e r  i C DC 
for å hje lpe  folk som sitter v anskelig 
i det, sa N i ck .  - Og vi må a rbeide 
som et godt sammen sveiset lag.  La 
oss tenke gode, posit ive tanker. Vi er 
p å  vei mot en n y  start. 

Selve flytt edagen h o l d t  Nick og en 
av m edarbeiderne på å lukke de siste 
kartongene, da de plutsel ig hørte et  
brak i bakværelset .  De så på hver­
andre. Et nytt brak.  Så gikk de, uten 
et ord, luk ket dø ren og satte l ås fo r 
en gåtefu l l  periode i livet sitt.  

M Å NEDER e r  gått uten at spøkel set 
h a r  vist  seg for de n ye leieboerne i 
gårde n .  Hel l e r  ikke h a r  det ful gt ett er 
Nick Ramon og fol kene h ans i de 
nye kontorene.  M e n  det h a r  satt  sitt 
preg på dem al le. Nick h a r  i gjen fun ­
n et t i lbake t i l  sin religiøse overbevis­
ning. Pers o n alet sam arbeider med 
større fortroli ghet enn fø r. De har  
stått s a m m e n  overfor det u kjente. De 
h a r  k ranglet og l æ rt å tilgi. De k o m ­
mer a l ltid til å huske den gode fø lel ­
sen av fel l esskap da de sto og holdt 
h verandre i h endene og ba sa m m en. 

Var det et spøkelse ?  Hus k an k nir­
ke og stønne. Lyder k an h ø res på 
l a ngt hold i sti l l e  n attetimer. Og 
skygger k an bli en rea litet . M en fjor­
ten m ennesker tror fu l l t  og fast a t  de 
h ø rte spøkelsesaktige l yder og så nif­
se syn. Og det er ingen tvil om at det 
de h ø rt e  og så,  grep inn i livet deres 
og gjorde det ann erledes.  "'V· 
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M E R K E L I G E R A D I O A K T I V E H U L L E R O G  U F O ' S  P L A G E R  R A N C H  O M R Å D E  

M y s t i s k e  r a d i o a k t i v e  h u l l e r  i b a k k e n  o g  e t  ø y e n v i t n e s  r a p p o r t o m  U F O  
h a r  f o r b l ø f f e t  b e b o e r n e  i o m r å d e t .  

R a n c h e r  G e o r g e  B l a c k w e l l  k u n n e  f o r t e l l e  t i l  a u s t r a l s k e  f o r s k e r e a t  
h a n  b l e  v e k k e t  o p p  a v  e n  l i t e n  l u r , v e d  a t  d e t  b r ø t  u t  p a n i k k  b l a n t  
k r ø t t e r n e . 

H a n  s i e r  a t  h a n  s p e i d e t  u t  o v e r  e n g e n  o g  s å  e n  s n u r r e b a s s - f o r m e t  
g j e n s t a n d  s t å  p å  b a k k e n . D a  h a n  n æ r m e t  s e g  t o k  d e n  a v  m e d  f a n t a s t i s k  
h a s t i g h e t . 

S e n e r e o p p d a g e t  e n  a n n e n  r a n c h e r , J o h n  C a m b e r l a i n , m e r k e l i g  h u l l  i 
s i n  e g e n  e n g . F o r s k e r e f a n � t h u l l e n e - c a . f i r e  t o m m e r  d y p e  v a r  
r a d i o a k t i v e . 

F o r s k e r n e  u t t a l t e  a t  o u l l e n e  l o t  t i l  å v æ r e  f o r å r s a k e t  a v  n o e  s o m  
s ø g  o p p  j o r d e n d a  d e t  l e t t e t . ( t o k  a v . ) E k s p e r t e r  k a n  f o r t e l l e  a t  
t i l s v a r e n d e  h u l l  e r  f u n n e t  i E n g l a n d . 

F o r s k e r n e  f r e m h o l d e r  a t  h u l l e n e t i l s y n e l a t e n d e  e r  l a g e t  a v  l a n d i n g s ­
b e n  p å  U F U ' E r .  

L a n t a n a  F l a . W o r l d  N e w s , f e b r .  1 7 , 1 9 8 1 . 

- P a u l i n e  B e n d i t ' s  

C A S H  R A P P O R T E R E R  U F O  O P P L E V E L S E  

H o l l y w o o d  - T i l f ø y  D e r e s  l i s t e  o v e r  s t j e r n e r  s o m  h a r  s e t t  U F O ' e r 
n a v n e t  J o h n n y  C a s h . H e r  e r  h a n s  b e r e t n i n g : 

- J e g  o p p h o l d t  m e g p å  J a m a i c a , o g  d e t  v a r  f l e r e  a v  o s s  u t e  d e n n e  
v a k r e  k v e l d e n . N o e n  n e v n t e  a t  d e  s å  e t  s t j e r n e s k u d d , o g  j e g  k i k k e t  
o p p  m o t h i m m e l e n .  D a  s å  j e g  d e n n e  t i n g e s t e n  f a r e f o r b i . 

- D e n  l a g e t  e n  m e r k e l i g  l y d  s o m  j e g  e r  u t e  a v  s t a n d  t i l  å b e s k r i v e , 
o g  j e g m e n e r  a t  d e n  v a r  o v a l . F a r v e n  v a r  o g s å  n y  f o r  m e g ,  p u r p u r  e l l � r 
r o s a , j e g  e r  i k k e  h e l t  s i k k e r .  D e n  v a r  b o r t e f ø r  j e g  k u n n e  p e k e  d e n  u t  
f o r  m i n e  v e n n e r .  

- J e g  a n e r i k k e  h v a  d e t t e  v a r 1 a l t  j e g  k a n  s i  e r  a t  j e g  s å  d e n , o g  
d e n  v a r  u j o r d i s k .  

V i c t o r i a  T e x a s  A d v o c a t e  , f e b r .  2 2 , 1 9 8 1 . 

Nyt om kvasarer 
Det er sandsynligt, at  kvasarer, 
eller i hvert fald nogle af dem, i 
virkeligheden er meget fj erne ga­
lakser. M an har nemlig ved hj ælp 
af  forholdsvis nye detektions- og 
billedbehandlingsteknikker opda­
get, at mange kva sarer er omkran­
set af  en tåge. Spektroskopiske 
observationer af  kvasaren 3C48 
har vist,  at tågen bes tår a f  varme, 
blå stj erner, hvilket bekræfter ga­
lakseteorien. 



U F O  OG HELIG I ON 

Av Dr . Barry H .  Down ing 

S l e k t s kap e t me l l om re l i g i on o g  UFOe r  f o r t s e t t e r å væ re 

e t  p ro b l e m  fo r de n  v i t e n s k ap l i g e  e t t e rfo rs kn in g av UFOe r . 

MUFON UFO J ourn al ' s  re d ak t ø r  R i c hard Hal l ' s  b e f a l ing i 

d e s emb e r  1 97 9  l ø d : Vi  s kal b l i  me l'e ful lkomn e , me re k r i t i s k e 

i vår e t t e rfo rs kn ing av- o g  rap p o rten e om U FO s ake r av 

h øy me rkv e rd i ghe t s  g rad . De t t e  v 2.r e t t e gn p å  ans p e n t-

-he ten me l l om UFO o g re l ig i on . 

I den  t i d l i g e  fas en av U FO e t t e rfo rs kning , p rø v d e  d e  me s t  

p ål i t e l ig e  UFO- e t t e rfo rs ke rn e  å l e gge s å  s t o r  avs t and 

s om mul i g  me l l om dem s e lv s om " v i t enskap e l i g e  s tu d en t e r  

av UFO " , o g  an d re s om v a r  " fan a t ike re " 

P å  mange måt e r  fo rs t o  j e g n ø dve n d i ghe ten av d e nn e  ho l dn ingen , 

me d menn s om J a c que s Val l e e o g  J .  A l l en Hyn e k  i s p i s s e n 

fo r argumen t  om a t  UFOe r kan e t t e rfo rs k e s p å  re n t  v i t e n -

- s kap e l i g p l an .  Dis s e  menn måt t e  s v a re p å  innv e n d in g e n e  

fra s ke p t i ke re s om C a rl S a g an ,  s om s a  a t  UFO ' er v a r  en 
' 

ny fo rm fo r påfunn , akkura t s om re l i g i on . Men n o e  s k j e d d e  

p å  v e ien mo t Val l e e  o g  Hyn e k s  v i t ens kap l ige  fo rum . Fo r 

Val l e e kom d e t  me d utvikl ing en fra h ans " J..n a t omy o f  a 

Phenomen " ( 1 9 6 5 )  : " UFO ' s in s p ac e , a mo d e l o f  s c i e n t i f i c  

o b j e c t i v i ty , " t i l  hans b o k  " Th e  Inv i s i b l e  C o l l e g e " ( 1 97 5 ) , 
s om hev d e t at UFOe r v a r  e n  ny fo rm fo r re l i g i on . H an s  

s i s t e b o k , " Me s s enge rs o f  De c e p t i on , " h a r  fåt t n e g a t iv 

anme l d e l s e , d e lv i s  v i l  j e g s i , fo rd i Val l e e  syn e s  å ha 

g i t t  opp v i t e n s ka p e n  e n d a  m e re t i l  fo rd e l fo r re l i gi on 

o g  psyki s k  fan t a s i . IJa me g p e ke p å  a t  Val l e e  har komme t 

t i l  d e t t e s t an d p unk t , i kke g j e nn om en my s t i s k d røm , me n 

g j ennom d e n  b e s t e  av d e  v i t e n s k a p e l i g e  t e kn i kk : Han har 
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s tu d e r t  d a t a . 

J e g  må s i  a t  Hyn e k  i kke e r  s å  l an g t  u t  p å  re l i g i on e n s  

v e i e r s om V a l l e e , m e n  u t v i k l i n g e n  e r  d e r .  Han innrømm e r 

a t  fo r n o e n år s i d e n  v i l l e  h an i kke h a  s k re v e t inn l e dn in g e n  

t i l  Raymon d E .  Fowl e rs b o k  " Th e  And re as s on f.. ffai r . " ( Fo wl e r  

e r  e n  av v åre l e d e n d e  MUFON f e l t fo rs ke re s om k l a r t  hø re r  

t i l  d e n  v i t e n s k ap e l i g e  s i d e n  i e t t e rfo rs kn in g e n . )  

Hyn e k  u tv i k l e t d e n  me ge t fo rnuf t ig e  k l as s i f i kas j on e n  av 

UFO� r ,  e n t e n s om n a t t l i g e  l y s , d i s ko s e r  i d ags ly s , syn l i g e  

p å  rad a r , e l l e r  næ rk on t ak t  av fø rs t e , ann e n  o g  t re d j e 

g rad . Næ rkon t ak t  av t re d j e g rad har b l i t t  m e s t  b e rømt , 

i kk e  b a re p . g . a .  f i lmen av s amm e  n avn , m e n  fo rd i  d e t e r  

n a tu r l i g  f o r v i t e n s kap e l i t;e un d e rs ø ke l s e r .  

La o s s  t enke o s s  a t  v i  komme r kj ø rende n e d  en v e lkj e n t  

g a t e  o g  s e r  e t  hus v e d s i d e n  av v e i en s om i kk e  s t o d e r 

d ag e n  i f o rv e i e n . De t v i l l e  være rart . V i  v i l l e  s ann­

- syn l i gv i s  s ø ke e t t e r  en g o d  d e l v i tn e r s om kunn e s t ø t t e  

o s s , o g  s å  l a g e e n  g o d  v i t en s kap e l i g s ak t i l  v e rd e n  om 

a t " e t  ny t t  m e rk e l i g  hus e r  m i d t .  i b l and t o s s . "  

Men v i t e n s kap en fo rd re r a t  v i  g j ø r  me r e nn å b e v i s e a t  

hus e t  e r  d e r .  V i  må v i t e  hv em s om by g d e  d e t ,  o g  hv o rf o r .  

Når v i  s å  næ rm e r o s s  d ø re n  fo r å b anke p å , b l i r  d e n  

p lu t s e l i g åpn e t ,  o g v i  b l i r  t rukk e t inn me d mak t  av me r­

-ke l i g e  v e s e n e r ,  s om s å  g i r  o s s  e n  re i s e  me d hus e t  m e n s  

v i  e r  i e n  s l ags hy pn o t i s k  t ran c e .  

V åre v e nn e r  u t e n fo r hus e t e r  i me l l om t i d en b l i t t  " f ro s s e t " 

f r(:j v i  g i kk inn i hus e t , o g  b l i r  n o rm a l e  i g j e n  n å r  v i  

komm e r u t . Den e n e s t e må t e n  v i  kan fo rh ø re d e t v i tn e t 

s om v a r  p å  re i s e  me d hus e t , e r  und e.r hy pn o s e . Hyn e ks 

v i t e n s k ap l i g e  me t o d e  p e ke r me d re t te p å  a t  n ø kke l en t i l  



Ufo my s t e r i e t l i g g e r i C E  I I I  s akene ( næ rkon t ak t  av t re d j e 

g rad . ) Me n når v i  g ran s k e r d a t ae n e  f ra e t  v i t e n s k ap e l i g 

syn s punk t , e r  d e t e n  fo r f e rd e l i g h i s t o ri e . Hv o rd an k an 

v i  v i t e  om d e t v i tn e t har o p p l ev d e r  " v i rke l i g " . Hv o rd an 

s ki l l e r v i  d e  u b e v i s s te frems p ring h o s  v i tn e t f ra de  

" v i rke l i g e f ak t a " 

Ray Fowl e r  hev d e r - o g  j e g e r  e n i g - a t  " Th e  P n d re as s on 

f, ffai r " e r  e n  av d e  me s t  v a rs omt e t t e rfo rs ke d e  C E  I I I  s ak e r 

s om e r  s k re v e t .  Og Hyn e k  e r  e n i g , e l l e rs v i l l e  han i kke 

ha s k re v e t i nn l e d n i n g e n . 

Hva s om k l a re s t  f ramgår av d e nn e  fo rs i k t i g e , v i tenskape l i g e , 

e t t e rfo rs kn ingen av en C E  I I I  s ak ,  e r  n o e av s t o re re l i g i ø s e  

d im e n s j on e r .  Ma nge s p ø rs mål dukke r o p p  f ra d e nn e  boken , 

men e t t av d e  me s t  s e n t ral e e r :  Had d e  B e t ty An d re as s on 

( de t b o r t fø rt e  v i tn e t ) e n  g runn l e gg e n d e  v i t e n s kap e l i g  

romfa r t s a l d e rs o p p l e v e l s e  me d re l i g i ø s  g l an s , e l l e r  h a d d e 

hun e n  re l i g i ø s  o p p l ev e l s e  me d v i tenska p e l i g romfa rt s al d e rs 

g l ans o El l e r h a r  d e t v i  t rad i s j o n e l t  kal l e r  re l i g i on , 

v i t en s k ap e l i ge d imens j on e r .  

Mange av Be t ty And re as s on s  o p p l e ve l s e r  h ar b i b e l s ke p e ra­

- l e l l e r .  Å gå g j e nn om 11 tunne l e n " e r  en t in g  j e g fo rkl a r t e  

i kap i t t e l 5 i min b o k  " Th e  B i b l e  an d  Fly in g S anc e rs . "  

Min a rt i kke l " Re l i g i on and FFOs : The Ex t ras e n s o ry 

P ro b l em , 1 1 i MU FON UFO Symp o s i um Proc e e d ings  ( 1 9 7 4 )  h an d l e r  

om man ge av d e  p syki s ke o g  o v e rn a tu r l i g e p aral e l l e n e  

me l l om e n g l e n e  i B i b e l e n , o g  v e snene i Be t ty s  o p p l ev e l s e . 

J e g  v i l  o g s å  anb e fal e a t  J o hn Ke e l s  l i t e k j en t e 

b o k  " The Mo thman P ro ph e c i e s " b l i r s tude rt i f o r b in d e l s e  

me d  Fow l e rs b o k . Ke e l  f o r t e l l e r  o m  ø rn e l i gn e n d e  fug l e r ,  

s om B e t ty o g s å fo rta l t e  om . Ke e l  fo r t e l l e r n o e  s ånn t 

s om a t  U FO-v e s en e r b ruke r  t e l e fon fo rb in d e l s e  f o r  å s p å  
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d ø d , n o e  s o m o gs å  h e n d t e  B e t ty A n d re as s on .  

J e g  v i l  s i  a t  e n  av d e  næ rme s t e b i b e l s ke p aral e l l e r 

t i l  B e t ty s  o p p l e v e l s e , e r  v ars e l e t  o g  v i s j o n e n  av p ro fe t e n  

Es ai as , k ap i t t e l  6 .  I Es ai as e r  Gud s  t rone b e v o k t e t av 

e n  o v e re n g e l  me d 6 v in g e r .  Fo r B e t ty v a r  d e t e n  ø rn  s om 

b e v o k t e t t ro n e n . 

I Es a i a s b l i r  p ro fe t e n  re n s e t  v e d a t  e n  ove r e n g e l fø re r 

e t  b re nn e n d e  kul l s ty kke mo t h an s  l e p p e r .  B e t ty b l i r  d ø p t  

av e t  k l a r t  ly s . 

Es a i a s  b l i r  s å  b e fa l t å g å  u t  me d e t  b u d  t i l  I s rae l . 

B e t ty b l e  f o r t a l t a t  hun u t v al g t , o g  s kul l e  gå me d e t  

b ud s k a p . Me n s  hun s t o f ram f o r d e n  s t o re Fug l , fø l t e hun 

s t e rk h e t e , s om e r  en p aral e l l  t i l  Es a i as o p p l ev e l s e me d 

b re nn e n d e  kul l . 

Ray Fowl e r  h a d d e  s t o re v an s k l ighe t e r me d sme r t e n e  B e t ty 

h ad d e un d e r  o p p l e v e l s e n . 

}, t å l e s m e r t e s om " Gu d s  u tv al g t e  f o l k " v ar {i k t i g  h e l t  

f ra b e gy nn e l s e n . De t v a r  v i k t i g  f o r  J e s u s  p å  ko rs e t , 

o g  d e t v a r  v i k t i g  fo r j ø d e n e  s å  ny l i g s o m Aus c hw i t z , o g  

kan s k j e i Ru s s l an d  i d a g . Me n s · B e t ty u t h o l d t  s me r t e n e  

p å  un d e rs ø k e l s e n , l a  v e s e n e t h e n d e n e  p å  h e n n e  fo r å 

re d u s e re s m e r t e n e , s e lv om d e t v a r  un d e rfo rs t åt t  a t  d e t 

i kk e  v a r  mul i gh e t å b e s t i g e t ro n e n  t i l  d e n  me k t i g s t e  av 

v e s e n e n e  u t e n  å t å l e  sme r t e . Sme r t e n e  s ky l d t e s  n o en 

" fl e kk e r "  inn e i h e nn e  s o m måt t e  un d e rs ø k e s o g  e rs t a t t e s 

me d ly s . 

Da Es aias  h a d d e  fåt t s i t t  bud s kap , b e gyn t e  d e t s l i k :  

" H ø r ,  o g  h ø r ,  m e n  f o rs t å  i kke ; s e  o g  s e , m e n  s k j ønn i kke . "  

Da B e t ty s t o f o ran t ro n e n  d rønn e t rø s t e n , " Du h a r  s e t t  

o g  d u  h a r  h ø r t . Fo rs tår du? " B e t ty s a  hun i kk e  f o rs t o ,  

o g  rø s t e n  s a  a t  hun v i l l e  f o rs t å e t t e r væ r t . 



S en e re , un d e r hy pn o s e ,  o p p d age t Hay Fowl e r  o g  h an s  grup p e  

a t  e t  ve s e n s n akk e t  t i l  d e m  g j ennom Be t ty .  Og bud s k ap e t 

var g runn l e gg e n d e , du s e r ,  m e n  du s e r  i kke . Vi  h a r  e t  

budskap t i l  d e re , men ikke p å  d e re s  b e t inge l s e r .  

Ve l kommen v i t ens kap . Du h a r  mø t t  p aradoks e t  av gud d o mme l i g 

åp e n b a ring . P a radoks e t  av gud d omme l i g  åp en b a ring e r  a t  

den B i b e l s ke gud d oms v i rke l ighe t ,  v i s e r  s e g s e lv o g  fo r­

- b l i r  g j e m t . Den gud domme l ige re a l i t e t s n a kk e r men ho l d e r 

s e g  s k j ul t  i s i n s t o rhe t b ak kul i s s e ne . 

Den gud d o mme l i ge v i rke l i ghe t v e l ge r  b u d b ringe re , men g i r  

hv e r  av d e m  b a re e n  d e l  av b u d s kape t .  Hv i s  v i  s k a l  t ro 

Ray Fowl e r ,  o g  d e t g j ø r  j e g ,  s å  o p e re re r  UFO ' ene my e p å  

s amme måt e n . V i s e r  n o e , s k j ul e r  n o e . Og d e t e r  akkurat 

d enne ins i s t e ringen p å  å h o l d e  s e g  de l v i s  s k j ul t  s om e r  

en fo rnæ rme l s e  mo t v i t e n s k a p e n . Og d e t e r  he 1 e  naturen 

i UFO re a1 i te t e n  i s e g  s e lv ,  s om g j ø r  d e t v an s k e l i g  å 

s k i Ll e v i t e ns kap fra fan a t i s me , s p e s i e 1 t  i C E  I I I  s ake r .  

R i c h a rd I-Ia 1 1  g j ø r  re t t  i å e t t e r1y s e  me re vars omh e t  

i vår e t t e rfo rs kn in g  av s ake r me d høy me rkv e rd igh e ts  grad . 

Men hv i s  And re as s on s aken e r  e t  e k s e mp e l  på  hv a 

fo rs i k t i g  e t t e rfo rs kn ing f ø re r  t i l , s å  tyd e r d e t  kl art 

på a t  f o rs i k t i g  e t t e rfo rs kn ing g;tr , ! den kQnklus j on a t  

UFO ' e r  ihl : e v i 1  g i  s e g  t i 1 k j e nn e  på  s t reng t v i t e n s k a p e l i g e  

b e t inr;e 1 s e r .  

Be t ty b l e  l e d e t av v e s cm e r  s om v i l l e h a  h enn e s t i l l i t .  

De 1 o t  h e nn e  fø l e  s me �t e s om e t  mi d d e l fo r å · t e s t e henn e s  

t i l l i t  � kan s k j e .  

Hun s pu r t e  om d e  v a r  fra Gud - d e  v i l l e  hv e rken b e k re f t e  

e l l e r f o rn e k t e  s in gudd omme l i ge  n a tur . 

Hva U FOene h a r  g i t t  o s s , e r  i kk e  avg j ø re n d e  b e v i s  fo r 
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d e re s  o p ph av . De h a r  h e l l e r  g i t t  o s s  f r ih e t o g  v al g . 

UFO ' e n e  h a r  g i t t o s s  n o k  b e v i s  p å  s in e ks i s t en s , t i l  å 

o v e rb e v i s e  m an g e  v i t e n s kap s m e nn om a t  d e  f i nn e s . 

De p s y k i s k e  a s p e k t e r av C E  I I I s ak e n e , ink l ud e r t  A n d re as s on 

s aken e r  e ks t re m t v i d e . 

Ray Fowl e r ,  s om p rø v e r å h o l d e  s e g  t i l  s in t rad i s j on e l l e  

v i t e n s k a p , an ty d e r  a t  B e t ty s  o p p l ev e l s e , f ram t i l  o g  un d e r 

n 
f o rh ø re t p i.i  b e n k e n , v a. r  " v i rke l i g . " Me � mø t e t me d " fug l en " 

v a r  e n ub e v i s s t  f re ms t i l l ing av h e nn e s  e g e n k r i s tne t ro 

o g  d e n s  b e h ov . 

Me n t i l  o g  me d en o b j e k t i v v i t e n s kaps mann må g i  rom fo r 

e n  mul i g h e t ,  o g  R ay Fowl e r  s l i p p e r inn d e nn e o - - UFO ' e n e 

k an mul i g e n s  væ re d e mon i s k  re al i t e t ,  s l i k man g e  k r i s tne 

t ro r ,  æ�: l e r d e  kan væ re e n  s l ag s  gud d omme l i g re a l i t e t .  

El l e r  e n  k om b in a s j on av g o d e  o g  on d e  e n c l e r  s l ik B e t ty 

P n d re as s on t ro r .  

T e n k e r .  T ro r .  Me n v e t i kk e . H a r  in re n b e v i s  i v i t e n-

- s kap e l i g f o rs t an d . S p ø r v i  om fak t a  o g  v i t e n , b l i r  v i  

kas t e t inn i s p e kul lis j on e r . 

V i  l i k e r k a n s k j e i k k e a t  U FO ' e n e  o p p fø re r s e g  p å  d e n  m å t e n . 

Me n s ann v i t e n s k a p  v i l  m e d t i d e n  s e  fak t a i ø yn e n e . Og 

f ak t a  av d e t a l m e n e  UFO- p ro b l e m e t e r  at d e t  re l i g i ø s e  

om fang e r h j e r t e t av H"F'O h i s t o ri e n . 

Mi t t  v a l g  p å  d e t  n åvæ re n d e  t i d s punk t e r  å t ro p å  B e t ty 

A n d re as s o n . 

S i d e n  n å r  d e  b e s t e  C E  I I I s ak e n e s yn e s  å av s l ø re e n  re l i g i ø s  

d im e n s j on ,  hv o rd an s k al v i  s å  f o rh o l d e  o s s  t i l  d e t t e  re n t  

v i t e n s kap e l i g? Hv i s  v i  b e gynn e r å inv i t e re k ri s tn e me d  



p å  e t t e rfo rs kn i ngen , v i l  d e  p å  s in s i d e  s e  ,e n  d imens j on ,  

mens d e  k r i s tne l i b e ra l e  v i l  s e  en ann e n . J ø d i s ke re l i g i ø s e  

v i l  h a  e t  t o t a l t ann e t syn p å  d e t , o g  hv a me d mu s l im e r 

o g  h indue r? S ka l  v i  b e gynn e å b l ande  inn t e o l o e; e r v i l v år v i ten­

- s kap e l ige  o b j e k t iv i t e t b l i  håp l ø s t  t ap t  i e t  h av av 

re l ig i ø s e  fo rd omm e r og s u b j e k t iv i t e t .  

J e g  må inn rømme a t  d e t t e  e r  en fare . J e g  h a r  o g s å mine 

e gne re l ig i ø s e men inge r ,  o g  d e t e r  ing e n  tv i l  om at d e  

p åv i rke r d en måten j e g l e s e r  UFO data p å . Men å l e s e  

g j enn om d a t a , o g  s å  d ann e e n  t ro - s om v i t e n s ka p e n  kal l e r  

en t e o ri - e r  d e t  s om b åd e  v i t ens kap og  re l i g i on h an d l e r 

om . 

En t e o ri i v i t e n s kap e l i g f o rs tand e r  e t  s y s t e m  av v i t e n  

s om s e t t e s  s amme n  t i l  s i kre fak t a  om l iv e t o g  d e t s  h e n s i k t . 

UFO områd e t e r  e t  hv o r  " fakt a "  e r  innv ikl e t ,  b åd e  s om 

t e o ri e r  i v i t e n s kap , o g  s om t ro i re l i g i on . 

Fo r d i s s e , s om fø r fo re t rakk å h a  s in v i t e n s kap o g  re l i g i on 

s e rv e rt ad s ki l t , e r  t i d e n  fo r b e kv emme l i gh e t o v e r 

I f i lmen " Næ rkon t akt . . . . . . • • . . • . • . •  " e r  h o v e d ro l l e  inn e ­

-hav e ren en  s l ag s  " kon t ak t - p ro fe t " , s om b l i r  d rev e t av 

en n e s t e n  re l i g i ø s  v i s j on om mø t e t me d U FOe t p å  f j e l l e t .  

Vi t en s kap smenn , me d s ine ins t rume n t e r og l o g i kk ,  

har o g s å funn e t fram t i l  d e t  s amme f j e l l e t . I d e t e nd e l i g e  

m ø t e t ,  re i s e r " p ro fe t e n " o g  v i t e n s k a p smenn e n e  s ammen t i l 

s t j e rnen e .  I d enn e b e ty dning e r  f i lmen he l t  s ann . UFOene 

har l at t  v i t e n s kap og re l i g i on kry s s e  s ine v e i e r .  
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ETTERFORSKN I NGSAVDEL I N G 
DATA O G  I NFORMASJONSAVDEL I NG 
UTV I KL I NGSAVDEL I NG 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

N I VFO E R  N Å I N N E  I E N  M E G E T  P O S I T I V  
U T V I K L I N G S F A S E , 

D A T A  O G  I N F O R MA S J O N S A V D E L I N G E N  ( D I A )  
E R  A L L E R E D E  E T  F A K T U M , O G  D E  T O  A N D R E 
S Y N E S  Å VÆR E N Æ R  F O R E S TÅE N D E , 

DATA OG INFORMASJONSAVDELINGEN ( DI A )  ble opprettet i vår av NIVFO NORD. 

Som benevnelsen ( avdeling) sier er det tale om et operativt avsnitt på 
land sbasis. Det ligger videre i navnet at avdel ingen skal arbe ide med 
databehandling, informasjon etc. Dette innebærer en rekke forskj ellige 
funks j oner, som f . eks. utarbeidelse av skj ema , systemer, bro s j yrer osv. 
DIA utgir et eget blad, som nylig utkom med s itt første nummer. Bladet 

send e s  t i l  regions- og avdeling scledere. 

ETTERFORSKNINGSAVDELINGEN er faktisk allerede klar på pap iret. Det har 
leng e vært ytret ønske om at funks j onsområdet etterforskning burde ha 

vært underlagt en egen avdeling. På denne måten ville v i  få en operativ 
instans som kunne ta seg av dette felt på land sbas i s, noe som ville bety 
en rekk e store fordeler. Det ville inne bære en meget kj ærkommen avlasting 

for administras j onsavsn ittene ( SA og reg ionene ) , og funks j onene ville i 

pr insippet bl i effektivisert. 

Nå ha r se k s j on s l e d e r  T r ond l\ .  Hamme'r nes  (NTH) sagt seg v illig til å gjøre 

et forsøk på å ta vervet som leder for denne avdeling en. Det er en stor 

oppgave, men Hammerne s har studert opple gg e t  og er vill i g  t i l  å forsøke. 

Det vil bl i operert med en etablering s- og utv ikling speriode frem til 

1 .  august, og dere tter en driftperiode frem til 1 .  d e sember. Dersom det 

i løpet av denne tiden blir oppnådd tilstrekkel ige re sultater skulle av­
deling en være et faktum. 

Noe som står igjen er en formell godkjenn ing fra reg ionslederne, samt at 
et flertall av etterforskere og feltrapportører ikke har innvendinger. 
Men avdelingen vil jo ikke ha konsekvenser for d i s � e s  arbeide i praks i s. 

UTVI KLINGSAVDELINGEN·�r pr. i dag bare på forslagsstad i e t. Det står igjen å 
utrede hvorvidt den vil overlappe DIA, om en heller bør operere med en 
utvi kling s s eksjon i nnen DIA osv. Noe t ilsvarende g j elde r spørsmålet om en 
PSYKOLOG I -avdeling. ( Som alternativt kunne bli en seks j on. ) 

NÅR VI TREKKER INN ADMINI STRASJON I UFO-OBSERVATØREN SÅ ER GRUNNEN : 

Er du intere s sert i slike ting som DIA og I eller utvikl ing savdelingen 
steller med ? Det vil naturligv i s  være en lang rekke t ing som sorterer 
under d i s s e  omfattende begrepene - så nøl ikke med å s i  fra. 

Send noen ord og be om nærmere opplysn inger hos 

N I V F 0 N 0 R D 
POSTBOKS 458 : 
8001 B 0 D ø 



Shlrley Lawrence 

De·n forsvundne 
boghandel 

penge. Jeg takkede, men undrede 
mig over, at  en fremmed kunne vi­
de, hvad j eg syntes om. Bogen fa­
scinerede mig så meget, at j eg se­
nere har anskaffet mig flere af 
M arie Corellis bøger. 

Den amerikanske skuespil· 

lerinde Shirley Lawrence er 

som mange af  sine kolleger 

meget interesseret i psyki· 

ske emner. Selv har hun haft 

en mystisk oplevelse, som 

hun her fortæller om: 

nJeg arbej de en tid på Paramount 
Film i Hollywood . H ver dag på 
vej hj em passerede j eg en stor 
bygn ing med en restaurant og 
nogle kontorer. En dag standsede 
jeg forbavset ved en boghandel, 
j eg ikke før havde bemærket, og 
gik ind for at se efter nogle bøger 
om metafysiske emner. Dog tog 
j eg ingen og ville gå igen, da ek­
spedi tricen venligt spurgte, om 
j eg søgte noget særligt, og uden 
at vente på svar fortsatte hun: 
nHvis De lige vil vente et øj eblik, 
vil jeg hente en bog, som j eg ved, 
De vil blive meget glad for. «  Hun 

rakte mig bogen nArdath« af Ma­

rie Corelli .  Jeg spurgte, hvad den 

kostede, men hun ville ikke have 

Da j eg år senere igen arbej dede 
på Paramount, styrede j eg mine 
skridt mod boghandleren for at si­
ge tak for bogen, men til min store 
forbavselse fandtes der ingen bog­
handel på stedet. Jeg spurgte i re­
stauranten, men fik det mystiske 
svar, at der aldrig havde været no­
gen boghandel i huset eller i n ær­
heden. Men bogen, jeg fik, er vir­
kelig nok « !  

redigeret af  Inger Larsen 

Kinesisk rumflyvning 
Den 9.  sept. 1 982 opsendte Kina 
sin 1 2. satellit,  en formodet rekog­
nosceringssatellit,  som 5 dage se­
nere vendte tilhage til Jorden. Op- 1 
sendelsen skete med en FB-1 -ra­
ket, en ncivil«  udgave af den mili­
tære CSS-X-4 , og sa tellittens ba­
ne var 3 93 X 1  7 2  km. Kineserne ar­
bej der iøvrigt på at forbedre ra­
ketten , så den kan bruges sam­
men med et kommende øverste 
trin, der som brændstof benytter 
flydende ilt og brint, en forbed­
ring, der er nødvendig for at  frem­
tidige kinesiske kommunikations­
satellitter kan nå op i et synkront 
kredsløb 36.000 km over Jorden. 

Dødsøj eblikket og hændelserne 
derefter har været interessant 
samtalestof, siden E lisabeth 
Kiibler-Ross offentliggj orde sine 
undersøgelser af oplevelser lige ef­
ter døden hos personer, som var 
vendt tilhage fra den såkaldte 
ndød « .  

M a n  har nu overalt i vesten fon ­
d e t  utallige beviser for disse hæn­
delser, der ligner hinanden så 
meget, at man klart kan tale om 
ensartethed . 

Folk oplever en tunnel, lys, 
slægtninge og religiøse høj de­
punkter. Forskere overalt i verden 
har studeret disse spændende fæ-

· Delfiner s k a l  linde loch N e s s - uhyret 
Et forskerh o l d  er ved at t ræ n e  et 
h o l d  d e l f i n e r  t i l  at arbejde i u k l a rt 
ferskva n d ,  f . e k s .  søen Loch N e s s  i 
Skol l a n d  med det  l e g e n d a r i s k e  søu­
hyre.  D e l f i nerne e r  u d s t yret med 
avan ceret u n d e rv a n d s f o t o u d s t y r ,  
der  k a n  t a g e  b i l leder  s e l v  i det  r e i  
mørke og u i g e n n e m s i g t i g e  v a n d  i 
Loch N e s s .  D e l f i nerne bærer fotoud­
st yret I et spec l e l t  se letøj ,  som de 
l y n h u r t i g !  k a n  smyge sig u d  a l ,  h v i s  
de b l iver a n g rebet a l  evt .  u h y re r  i sø-
e n .  

· 

*Her oplever 
ingen naget 

nomener og ka talogiseret dem 
som reinkarnationsoplevelser el­
ler som mere eller mindre bevis 
for liv efter døden. 

Men ikke i Rusland. Her ople­
ver folk slet ikke noget. De dør ba­
re. Kliniske tests efter genopliv­
ning a f  mennesker, som var erklæ­
ret døde, viser ingen oplevelser 
over hovedet .  

D e n  sovj etiske psykolog M .  N i ­
l i n  anser de vesterlandske oplevel­
ser for hallucinationer om ting, 
som man forventer skal ske. Det 
samme gør en anden russisk gen­
oplivningsekspert på sygehuset i 
Moskva. Han siger, at sovj etiske 

mennesker ingen forventninger 
har om et liv efter døden, og at de 
derfor heller ikke har nogen liv-ef­
ter-livet-oplevelser. Amerikaner­
ne og alle yestlændinge lever i en 
kultur, hvor sådanne forventnin­
ger er mere naturlige. 

M od denne trods alt rimelige 
indvending kan man dog n ævne 
det faktum, at der i Rusland fin­
des utallige græsk-katolske krist­
ne og andre religiøse, som normalt 
har visse forventninger om en 
fortsættelse af livet efter døden. 
Men det russiske svar er altså 
nNJ ET« . 

Redigeret af Steen Landsy 
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S P E S I A L ·  H E F T  E R  ' 
• 

AVTRYKKENE  VED NAMSE N F J O R DE N : K R . 1 5 , -
* Hvem sa t t e  de me r k e l i g e , t r e k a n te d e  a vt r y k k e n e  i f j æ r a på f o r s k j e l l i g e  
s tede r ved N a m s e n f j o r d e n ? 
* Hva va r d e n  lyd l øse , bu s s l i g n e n d e  g j e n s ta n d e n  som s k og me s t e r  Lor e n t z  
J oh n s e n  s å  s t y r te i f j o r d e n  ? 
* Hva s la g s  f ly g e n d e  g j e n s t a n d e r va r d e t  som for f u lg t e  b i l e r  og r e t te t 
k r a f t i g e  

.. 
s ø ke ly s 

. .  
mo t N am s e n f j o r d e n ? Va r de t de s amme g j e n s t a n d e ne s om 

s a t t e d e  g i g a n t i s k e a v t r y k k e n e , - som f i k k  TV- s e nd i ng e n  i Ba n g s u nd t i l  å 
f a l le u t , og som s v i dd e  ma l i ng e n a v  e n hy t t e - v e g g  ved S und s va n ne t ? 

" N O R SK NÆR KONTAKT AV TRE DJE GRAD ? "  K R . g , -. 
I s l u t te n  av a u g u s t  1 9 5 4  b l e  Mos j øen m id t p u n k t e t  for e n h e l  ve r d e n s  se n s a -

s j on s l y s t . G j e nnom he l e  ve r d e n s p r e s se n  g i k k  me ld i ng e n  om a t  d e  t o  s øs t r e n e  
Ed i t h J a cobs e n  og A s t a S o l v a ng hadde møt t e n  ma nn s om de me n t e  i k ke kunne 

s t a mme f r a j or de n .  H a n  f o r s v a n t i e n  unde r l i g , l yd løs f a r kos t . De t a l j e ne om 
d e n n e  be r øm te s a k e n  e r n å  s a m l e t  i e t  he f te . 

I S H lJLLENE  PA S I L SETVATNET : K R . 1 0 , -
Lø r d a g  mo r g e n  d e n  1 9 . j a n u a r 1 9 8 0  b l e  d e t  oppd a g e t  ca 1 0 0 r u nd e h u l l  i d e n  
4 0  cm t y k k e  i s e n  p å  S i l s e t v a t n e t ved B a t n f j or d s ø r a p å  Nor dmør e .  N a t te n  t i l  
d e n n e  l ø r d a g e n  b l e  d e t s e t t  e t  me r k e l i g l y s  ove r va nne t . E t t e r  h ve r t  s t r øm -
me t d e t i n n  me l d i n g e r  om h u r t i g f l y g e n d e  g j e n s t a nde r f r a  he l e  d i s t r i k te t • • .  

H e f t e t  i n k l u d e r e r  e n  po l i t i r a ppo r t om s a k e n . 

OM R Oi1SK I P STEOR I E N  K. R .  1 0 , -
D e n  me s t  popu læ r e  h ypo t e s e n  t i l  f o r k l a r i ng på UFO- fenomene t . . . . .  M e n  e r  

r oæ s k i p s t e o r i e n  ho l d ba r  ? Opp f y l le r d e n  k r a ve n e  t i l  e n  v i t en s k a pe l i g  t e o r i ? 
H v a  e r  d e t  s om t a l e r  f o r - og i mo t  d e n  ? De t f i nn e s  og s å  a nd r e  h y po t e s e r . . . 
H a r  D u  s t u d e r t  d e m  ? H e f t e t  t a r  f o r  s e g d i s s e s pø r små l .  

Of-i UFO- PR OBLEMET - D E T T E  BØR D U  V I T E K R . 1 2 , -
H v o r f o r  oppn å r  U FO - be g r e pe t  s å  l i t e n  a lmen og v i t e n s k a pe l i g oppme r k s omh e t ? 
E r  d e t r i k t i g  a t  d e  s tø r r e n a s j one r s  mynd i g h e te r , sær l i g e t te r r e t n i ng s o r g a n -
i s a s j on e n e , h a r hemme l i g ho l d t  a v g j ø r e nd e  opp ly s n i n g e r  g j e nnom en å r r e k k e , 

f o r d i  d e  f r y k t e r k on s e k ve n s e n e  a v å be k j e n tg j ø r e hva de ve t ? De t te he f te t  

på 1 5  s i d e r  g i r e n  god ove r s i k t  ove r UFO - h i s to r i e n  f r a  1 9 4 7  t i l i d a g , og 
pe k e r  s pe s i e l t  på be g i v e n h e t e r  som k a n  for te l l e  e n  he l de l o m  de t s om h a r  
s k j ed d  opp i g j e n nom å r e ne , og s om h a r p å v i r k e t s  f o l k s  opp f a tn i ng av s a k e n . 
H e f t e t  e r  u u n nvæ r l i g f o r  d e n  v i r ke l i g i n te r e s s e r te .  

p 0 L I T I B I L K N u s T A V u F 0 K. R .  3 0 , -

E t  e k s k l u s i v t he f te på 4 8  s i d e r , som i de ta l j  be h an d l e r d e n  mege t k j e n te 

' Val J o h n s o'n - s a k e n  f r a  Wa r r e n , M i nn e s o t a , USA , 2 7 . 8 . 7 9 .  De t d r e i e r s e g  om e n  

s å k a l t næ r k on t a k t a v  t r ed j e  g r a d , med fys i s ke s po r  i nvolve r t . E t  e k sempe l 

I på hvo r g r u nd i g  e n  s a k  k a n  u n d e r sø k e s .  (NB : O r d i næ r  pr i s k r . 4 0 , - h e r  3 0  , - )  
I 

BEST I LL ING : SEND DET AKTUELLE BELØP T I L  N I VFO , BOKS 2 1 1 9 ,  7 0 0 1 TRONDHEIM -

i * * * * * * * * * * * POSTG I ROKONTO N R . 3 4 6 9 5 7 4 . An før på ta long en hva som øn s k e s . 
I 

B E S T I L L  H E F T E N E  M E N S  V E  E N N Å  E R  Å F Å  * * 
.... 

----



ST. HANS-MESSEN 
TH E M I D-S U M M E R FAI R 

1 8. -- 24. J U N I  

T I D E N  N ÆR M E R S E G  F O R  D E TT E  S T O R S L ÅTT E O G  I N T E R E S S A N T E  

A R R A N G E M E N T E T . 

N I VFQ  T R E N G E R  F R E M DE L E S  M E R  F OL K  I F O R B I N D E L S E  M E D  S T A N D E N . 

D E TT E  E R  V I K T I G , 

TE N K  D E G  OM E N  GA N G  T I L : 

V I  K A N  TA I MO T  C A . 4 P E R S O N E R  - O P P H O L D E T  V I L  I K K E  K O S T E  
N O E , 

D E R M E D  V I L  T U R E N  I K K E  BL I S Å  F OR S K R E K K E L I G  D Y R  I I I I I I I I 

D E T T E  S K U L L E  VÆR E E N  F I N A N L E D N I N G T I L  Å K U N N E  VÆR E T I L S T E D E  
P Å  E T  A R R A N G E M E N T  S OM S T I L L E R  U T  A L T  F R A  HÅN DA R B E I D E T I L  O L J E ­
B O R I N G S U T S T YR � O G  - A D GA N G E N V I L L E  VÆR E G R AT I S ,  I F O R M  A V  
F R I B I L L E TT , 

S E N D O S S  N O E N O R D V E D  F Ø R S T E  A N L E D N I N G ,  HV I S  D U  M E N E R  Å HA E N  
M U L I G H E T  F O R  Å K U N N E  D E LTA . 

N I VFO  SA , P O S TB O K S 2 1 1 9 ,  700 1 TR O N D H E I M .  

* D I R E KT E  S A LG 
* I N F O R M A S J O N E R 
* FAG U T S T I L L I N G E R 



30 

llUJJf c rrF o r  o, 

ER  T I TTELEN  PA ET HELT NYTT SPES I ALHEFTE 
H E F T E T  E R  T R YK K E T  P Å  A3 - A R K I F OR MA T  A4 , 
S T I F T E T  I R YG G E N . 

H E F T E T  E R  P Å  23 S I D E R , O G  I N N E HO L D E R M E R  

E N N  4 0  S Å K A L T E  U F O - F OT O G R A F I E R F R A  I N N ­
O G  U T LA N D  - K J E N T E  O G  M I N D R E K J E N T E  I I I I 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

N I V FO 

H v e m  h a r i k k e  m a n g  e n  g a n g  s i t t e t o g  b e t r a k t e t p § s t § t t e  
f o t o g r a f i e r a v  U F O ,  o g  s p e k u l e r t p §  o m  d e  e r  e k t e  e l l e r  
f o r f a l s k e t  - h v a  b i l d e n e  e g e n t l i g  v i s e r  • • •  ? S æ r l i g  
s l i k e b i l d e r s o m g § r  i g j e n o v e r a l t S r  e t t e r  O r ,  d e  m a n  

g j e r n e  k a l l e r  " k l a s s i k e r e "  . . .  

I N I V F O ' s  n y e  s p e s i a l h e f t e  e r  d e t  k n y t t e t  k o m m e n ­
t a r e r  t i l h v e r t  e n k e l t  b i l d e , s a m m e n  m e d  d e  d a t a  

m a n  k j e n n e r ,  s o m s t e d ,  d a t o ,  f o t o g r a f ,  o m s t e n d i n g ­
h e t e r  o m k r i n g s a k e n  o s v  • •  

I S V Æ R T  M A N G E  T I L F E L L E R  . f ft R M A N  H E R  E N D E L I G  S V A R  
P R  D E  S P Ø R S M E L M A N  H A R  S T I L T S E G O M  S L I K E  F O T O S . 

V i  v i l t r o � t  d e t t e  h e f t e t e r  n o e  a l l e i n t e r e s s e r t e  h a r 
v e n t e t  p § ,  s o m d e t  h e t e r  - o g  f o r  d e n  a k t i v e m e d a r b e i d e r  
e r  d e t  s e l v s a g t  u u n n v æ r l i g .  

P R I S E N E R  S A T T  L A V E S T  M U L I G : K r .  1 3 , - f r i t t  t i l s e n d t . 

B E S T I L L E S  V E D  E S E N D E  I N N  K R . 1 3 , o o  T I L : 

N I VFO  SA , P O S T B O K S  2 1 1 9 , 700 1 TR O N DH E I M  

P o s TG I R O K O NT O  N R . 3 46  9 5  74  
V e n n l i g s t  a n f ø r  p å  t a l o n g e n : U F 0 F 0 T 0 
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FOTØSPALTEN 
Fotoråd 

Sj e kk a l l t id k a ­
m e r a  før du dra r p å  
tur . Er d e t  l e n g e  
s i de n  du b y t t e t  b a t ­
t e r i e r  t i l  l y s m å l e r , 
bl i t s e n ? Det k a n  l ø n ­
ne seg å · h a  noen 
e k s t r a  b a t t e r i e r  me d  
s e g  h v i s  e n  d r a r  p å  
l a n g e  fe r i e t u r e r  el. l .  

D a g e n s  k a m e r a  
e r  som re g e l  svært 
a \r a n g s e r te og g j ør 
mye av den j o b b e n  
s o m  før 
var "l i t t  a v  fotog r a ­
fe r i n g a "  a u tom a t i s k . 
Dette  g i r  to forde l e r : 
En k a n  t a  b il d e n e  
mye r a s k e re ( s n a  p 
s ho t ) , e l l e r  en f å r  
m y e  b e d r e  t i d  p å  s e g  
t il . m o t i v e t , i s t e d e t  
for de fo r s k j e l l i g e  
k n a p p e n e  p å  k a m e r a . 

Et  k a m e r a  s k a l  
b e h a nd l e s  p e n t . Snø· ,  
vann og sand k a n  
s k a de e t  k a m e ra s å  
mye a t  de t i k ke e r  
l ø n n somt å re p a re r e . 
H a  d e r for a l d r i  k a m e ­
ra u b e s k y t te t . m e d  p å  
s a n d- s t r a n d e n  e n  
som m e r d a g  e l l er p å  
fj e l l e t  en v i n t e r da g . 
K a m e r a ve s ke e l l e r · e n  
p l a s t pose ( p å s t r a n d ­
e n ) k a n  r e d de m y e  
fo r deg ! Som re g e l  
b l i r  U V  e l l e r  S k y ­
l i g h t  fi l te r  re g n e t  
som be s k y t te l se . for 
ob j e k t i ve r , men et · 
s l ikt fi l ter er noe 
mere . En u n n g å r  at 
U V- s t r å l e ne i l u ft a  
( de 

-�i b l i r  b r u n e  a v ) 
p å v i r k e r  f i l m e n  for 
m y e . Du h a r  s i k k e rt 
se tt  a t  b i l d e r  ta tt  e n  

sol s k i n n s d a g  p å  fj e l ­
l e t  h a r  b l å  s t i k k , 
s k y g g e n e  b l i r  · b l å , 
h im m e l e n  b l i r  . u v a nt 
mørk e b l å  · os v . D e t t e  

· h i n d r e r  e t  s l i kt f i l t e r  
t i l  en v i s s  g r a d . E n  
sol b l e n d er h i n d r e r  a t  
e n  f å r  re fl e k s fl e k k e r  
p å  bi  I d e ne o g  h ø r e r  
med til e k s t r a u t st y r -
e t . 

De fl e s t e  b i l -
d e r  t a r  m a n  sol-
s k i n n . H u s k  da : 
L a n d s k a p s b i l d e r  g j ør 
seg som 
reg e l  best i so l s k i n n . 
En få r frem b r i l i a n ­
s e n  i fa rve r o g  s k y g­
g e ne s k a p e r  l iv og 
dybde i b i l de n e . M e n  
d e t te . g j e ld e r  i k ke 
m e n n e s ke r ! T e n k  deg 
s e l v  hvor le tt e n  
s k j æ r-
e r  g r i m a s e r  so l­
s k i n n . S ky g g e ne b l i r  
" h a rdere" o g  s t y k k e r  
o p p  a n s i k te t , i k k e  
a ll t id p å  den p en e s t e  
m å  t e n . Ove r s ky e te 
d a g e r  e l l e r  i s k y g g e ­
p a r t i e r  e r  m y �  b e d re 

· l y s forhol d 
for por t r e t tfoto g r a fe ­
r i ng . 

B l  i t z fotog r a f e r i n g  
k a n  ofte v æ r e  v a n s ke­
l i g . Hvor .  ofte f å r  e n  
i k ke b i l d e r  t i l b a ke 
d e r  p e r s o n e n  · som s i t ­
t e r  nærm e s t  k a m e r a  
b l i r  hv i t  i a n s i ktet , 
m e n s  res ten av b i l d e t  
b l i r  bra ? Prøv å 
u n n g å  å ta b l i t s b il­
d e r  d e r  p e r sone n e  
s i t t e r  e t ter h v e r a n d re 
e l l e r  p å  re k k e  b a kov-
e r  i b i ld e t . T a  h e l l e r  
e t  bor d  el l e r  l i g n e n -

de . t:n få r da l i te 
a v s t a n d  fra k a m e r a  
t i l  p e rson e n e  o g  b l  i t ­
zen · porson e re r  u t  .l i k  
m e n g de l y s  p å  a l l e . 
En f å r  k a n s kj e i k k e  
s å  m a nge p e r soner 
med p å  b i l de t ; m e n  
den h u r t igs t e  l u k k e r ­
t i den en kan b r u ke 
ved e l e k t ro n b l i t z . En 
f å r  d a  et  sort fe l t  
ove r  b i l de t . 

E k sperttips : Ved 
fotog r afe r i n g  i motl y s  
d e r  en i k ke v i l  h a  
s i l u e t t v i r k n i n g  k a n  
d e t  l ø n n e  s e g  å j u s ­
t e re l y s  m å  l e  r e n  1 i t t . 
P å  a l l e  k a m e r a  m e d  
a s a-din i n n s  ti  1 1  i n g  
k a n  d e t t e  g j ø re s . 
Og s å . de h e l t  a u to m a ­
t i s ke . B r u k e r  en f . ­
e k s . e n  1 00 a s a  ( 2 1 -
d i n ) f i l m  v i l· k a m e r a  
s l i pp e  m e re l y s  i n n  
v e d  a t  en p å  d e t  
b e s t e m te mot i v e t  s t i l ­
l e r  i n n  a s a - d i n  s k a ­
l a en t i l  f . e k .  32 
e l l e r  25 a s a  ! E n k e lt 
n å r  en før s t  v e t  d e t . 
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32  . ANNONSER 

· . .  

N Y H E T  I N OR G E  ! " 

A NEW I/ND IJF SPORT BOAT FOR A NEW KIND of SPoRr · 

. -�. ---------

MINI CRUISER 
VANNMO PED MED 3 , 5  H K . MO TO R I NNKAP S LE T FOR S I KKERHET . BRUK E S  AV HELE 
FAM I L I EN . S YN K E F R I  OG R I MEL I G B EN S I NFO RBRUK . 1 , 6 0  ro . l a n g . B REDDE 6 8  SM . 
VEKT : 1 8  KG . KAN TAS M E D  I B I L EN I BAGA S J E ROMM E T . O P P B LÅ S BAR , S I K K E RH ET S ­
T E S T ET . 1 ,  7 L . B E N S I N  E R  N O K  T I L  6 0 - 9 0 M I N . KJ Ø R I NG . 
U T S ALG S P RI S K R . 5 . 6 0 0 . - U T S T I LL I N G : Ø S TLAN D S K E  H Y T T E S E N T E R  A / S 
KOM Å S E  PÅ D EN .  V I D E OF I LM V I S E S . 

Be rn t  A n k e rs gt .  5, O s l o  1 T l f .  (02) 1 1  4 7 5 0  - 1 1  47 4 1  

Hos STR U B ES t i nder  man - som i n gen a n d re ste­
der  - et udva l g  af bøger  i t u s i ndvis .  bøge r  o m  et 
hvi l ket som h e l st e m n e  i nden for ASTROLOG I -
PARA PSY KO LO G I  - M YSTI K - U FO 'er  - O K K U L­
T I S M E - ØST E N S  V I S DO M  - D E  STO R E  R E LI G I ­
O N E R  - FO RTI D E N S  G Å D E R  - PSY KO LOG I - . 
YOG A  - Å N DS KU N DSKA B  - SU N D H ED og 
SYG DO M .  

' 

Og det ke n d s kab t i l  d i sse e m n e r, som vi h a r  
ud f r a  40 års e rt a r i n g ,  v i l a l t  i d  være en hjæ l p  
for d i g  t i l  a t  t i nd e  det r igt ige o m  det,  d u  søger. 

G RATIS TI LB U D  
V i  s e n d e r  d i g  g e r n e  STR U B ES H Å N D­
BOG , et kat a l og over bøg er ,  d e r  netop 
i n t e resserer  d i g .  

D u  kan best i l l e  STRU B E S  H Å N D BOG 
g rat i s  t i l se n d t  STR U B ES 

POSTO R D RE·A F D ELI N G EN 

D K - 4430 VI BY SJ . 

Apnings tider: Mandag - torsdag k l. 09 00- 1 6 . 00, 
fredag k l. 09. 00- 1 5 . 00. 

· ------

I_ 
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